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Lauke iš Amerikos MacDonaldo ir Francijos Naujo Kabineto
Briandas Siekia Italijos, Hooven's — Japonijos

Fox Filmų korporacija,

Kaune ivYko..vyriausybės sųžęiątų.

vergijos nario, parduota iš- labai prielankiai priims ži-

NAUJAS TILTAS KAUNE

Iš Viennos pranešama, 
kad Belgrado — Oriento 
ekspresui einant, įvyko ne­
laime ir 3 užmušti, o daug

o kaip kalendorius— pilniausiai nuroudąs visas dienas, 
šventes ir t. t.

------ o-------
Tik gavome keletą didelių dėžių įvairiausio turinio 
naujausių mokykloms, pasiskaitymams ir moksliška 
knygų iš Lietuvos. Bendrai. "Vienybės” knygynas yra 
didžiausias ir turi įvairiausių knygų. Pirkite prieš šven­
tes. pirksite pigiau!

Henry Fordas, kuris ne 
buvo jokioj kolegijoj, moko.

; praktiškosios

METAI XL111. Telephone: Greenpoint 2427

Seimo Pirmininką Išvadino Kvailiu
Antradienį === Pirmas Seimo Posėdis

TYČIOTIS

; eis. Reiki jiems ir techni-
licija^ tuoj atvyko ir iš

ŠAULIU BŪRIO ŠVENTĖ

(

ta ta GD A nas. uaoai vei issn iKiavęJ I V K 1 A J grįžta ,at«al>tlk 4,6 i bažny-

LIETUVIS NUSKENDO

t./Michigan ežere,. juo nu- dirbimas fabrike prasidės 
ai skendo ir lietuvis jurinin-įnuo lapkričio m, pradžios. 1 Ižo l O A vi4* ft 11C %« T a 1 a •

mas ir juos viršijo.

dę spintoje braškėjimą — 
atidarė. Stovi vyrukas. Se­
niai vyrą parsitiesė ant ąs- 
los ir šlapiu pančiu išvano­
jo. Lietuvaitė.

kų ir inžinierių ir papras­
čiausiu protu ir fiziškai dir 
bančiu darbininku Stalin­
grado dirbtuvėms.

Antradienis, LAPKR. (NOV.) 5 D., 1929, Brooklyn, N

moteris tą padarė su kitais 
draugais, žinoma, žulikais. 
Iškelta byla. Kiškiukas.

ir, pagaliau, atidarė. “Re­
vizoriai” nustebo, kad nie­
kur vaikino nėra, o kai jis 
atėjo — matė. Jau buvo be­
išeiną iš kambario, tik išgir kai, ir priima visi šauliai-ės

-

"Vienybės" korespondento pranešimas

Mahanoy City, Pa. Gavo- už linus ūkininkams šiemet ir 
me liūdną žinią. Kai nu- sumokama tuojau po linų, 
skendo “Milwaukee” laivas priėmimo, šių metų linų iš- ]

New York. B. M. T. lini­
jos eleveiterio mašinistas 
pamatęs bėgiuos šunį, štai-1 ges 27:18 lietuvių naudai, 
ga stabdė traukinį, del ko Reikia pažymėti, kad St 
8 asmenis sužeidė.

gus grąžinti*; o "jei negrąžiri 
tų, vekselį protestuos. Šis 
žmogelis nuėjo pas policnin-

Kaunas. Spalių 23 d. ati- 
■mas užsienyje šiemet laukia 'darytas ir Petro Vileišio 

iko sūnūs. 57 nelaimingų au- mas geras, tačiau nėra ko vardu pavadintas iš Kauno j 
įkų tarpe, vienas, mat, ir lie- tikėtis, kad kainos žymiai Viliampolę per Nerį nau- 
! tuvis buvo. pakiltų. jas, puikus tiltas.

atlėkę, apsistoję Astor vieš- siog stebėtinų, tačiau jau 
buty per sekmadienį ilsėjo-į nų vyrų gabumas ir miklu 

juos viršijo.

Lucy komanda yra gan;
stipri ir sunkiai nugalimai kas, 19 m. Antanas Miliau-.Linų pluošto pareikalavi-j 

Rusų lakūnai New Yorke Keletas jų kirčių buvo tie-jskas, vietinio Jono Miliaus-1

vienybe
Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 

Įsteigtas Vas. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

Amerikoje Metams: $4.įį 

Kanadoj, Brazilijoj*$4.50

Eatcrcd At Second Clatt Matter October 23, 1W7, At The roat 
OH1C. Ai Hrookba. N. Y-. Uadr the Act <4 March 3rd., 1874.

je $5.00
Numeris 4 Ck.

NO. 133.

r* ■ a I n . v ■ I VILNIAUS PAGROBIMO |Pilsudskis Smarkiai įsisuko ““ “

VĄRŠAVA. — Ketvirtadienio pasikalbėjimo, tarp*-------------------------------- r
Maršalo Pilsudskio ir Seimo pirmininko Daszynski pil- NELEIDŽIA IŠ LIETUVIŲ 
na “atskaita” skelbiama spaudoj. Ją pasirašo Generolas* 
Slavoj Skladkowskį, Vidaus reikalams ministeris, Kap. 
Beck, Maršalo Pilsudskio adjutantas.

Pasikalbėjime sakoma, kad Maršalas Pilsudskis, ap­
leisdamas Maršalo Daszynskio privatinę studiją, garsiai 
pasakęs... “Koks kvailys”... „
. Prieš konferenciją su Pre*---------------------------------
zidentu Moscicki, Maršalas KĄ MOTERIMS TRUMPI SI- 
Daszynski Prezidento pa- JONAI PADARE... 
kvietimo atsakyme rašė, ___
“Jis nebus konferencijoj, jei Philadelphia? Svarbiausia, 
Marsalas Pilsudski ten bus. j moterims trumpi sijonai 
“Aš esu per senas ir užimir per metus laiko Amerikoj 
per_atsakommgą vietą, kad ištraukia $43,000,000, pirk- 
turėčiau^ taip daug kalbėti jįj kojinėms, kurių tiek ne­
su Maršai Pilsudski,” bai-, reiktų, jei ilgesni sijonai bu 
gia Daszynski.* .Tų. Na, Amerikoj 1919 m.
. Čia teikiame keletą iš Pil-'tebuvo 92 kojinių dirbtuvės, 
sudski—Daszynski atsitiki-: 0 pereitais metais net 235! 
mo išsireiškimų:

•Pilsudski: “Kaip ilgai, 
man reiks laukt, kol Seimas SOVIETAI VĖL BE BURŽU- 
prasidės? Kodėl nepradedat JV NEAPSEINA
susirinkimo? Ką visa tai r___

Daszvnski- “Susirinkimo' Maskva. Sovietijoj tik pa 
uaszynsKi businnMmo. kelbta, kad be 300 prity- 

nepwteau kardais, šautai . ’awerikohtj, trdkto- 
vais, apsiginklavusiems kari , - aaminti ’ k npixi 
ninkams dalyvaujant!” Jliams įminti, nieko neis-| 
.Pilsudski: “Jei nenori p ra 

dėt, ko atėjai? Kam šie nie­
kai?”

Daszynski: “Tamsta ma­
rio svečias, tai negaliu Ju- _____

SPINTOJE KAVALIERIUS“Sakot, kvailai darau.
Pilsudski: “Aš ne Tams­

tos svečias, aš čia akėjau of i 
ciališkai.”

Daszynski: “Ir aš taip pat 
oficiališkai.”

Pilsudski, mušdamas sta­
lą kumščia: “Tai, prašau 
Tamstos- sulaikyt liežuvį! 
Klausiu dar. kartą ar pra­
dėsi susirinkimą?!”
- Daszynski: “Kardams ir 

šautuvams esant — nepra­
dėsiu !”

Pilsudski: “Ar tai Tams­
tos paskutiniai žodžiai?”

Daszynski: “Taip.”
Maršai Pilsudski tuomet 

apleido M. Daszynskio stu­
diją neatsisveikinęs.

Tada išėjęs Pilsudskis Da 
szynskį išdurnino. M. Da­
szynski pareiškė, ne jo pa­
protys, klausytis, ką kas už 
durų sako, ta dir negirdė­
jęs. ♦

M. Daszynskio konferenci 
ja su prezidentu tęsėsi dvi 
valandas. , Rezultate — nu­
statyta ’ antradienio popie­
čiui Seimo posėdis. M. Da­
szynski gauna daugelį lai­
škų nuo įžymių žmonių, ku­
rie jam simpatizuoja ir už­
taria. Pilsudskis tuo budu 
labai labai Įžeistas ir jam 
nulaužti ragai.

DEL ŠUNS, SUŽEIDĖ 8 
ŽMONĖS

Kita Savaite Jury Nusiginklavimas

"Vienybės" korespondento pranešimas
Radviliškis. Prieš kelias 

dienas Radviliškio vals. pas 
ūkininko tarnaite lankyda­
vosi “draugas.” Ūkininkui 
nepatiko. Tarnaitė laiku ne­
atsikelia, atrodo neišsimie­
gojusi, ką dirba lyg atžaga­
riomis rankomis. Sumanė 
“draugus” perskirti.

Viena vakarą ūkininkas 
pasikvietė tarnaitės “drau­
go” tėvus ir visi pasislėpę 
laukė iki vidurnakčio. Ta­
da pareikalavo atidaryti du-

Ukmergė. Gimnazijoj Vii 
niaus pagrobimo sukaktu­
vės minėtos labai liūdnai. 7 
vai. ryto rikiuotėje visi mo­
kiniai eina į bažnyčią. Ten 
vietos gimnazijos kapelio­
nas atlaiko iškilmingas pa­
maldas. Grįžta visi atgal ir 
tęsia mokslą toliau. Atėjus 
12 vai. ir išgirdus sirenų 
balsus, visi viena minute su 
stoja. Po pamokų gimnazi­
jos salėn susirenka visi. Ten 
sakomos paskaitos. Visų pir 
ma sugiedama,.tautos him­
nas. Po to sako paskaitas

BALUTIS PAS PROF.
BENDERI

"Vienybės" korespondento pranešimas UaS. FO 10 SUKO paSKaiiab
Ukmergė. Šiam mieste y- direktorius ir kiti mokyto­

ra advokatas, kurio iškaba jai ir mokiniai. Visi ragino 
išrašyta trimis kalbomis:;nenusiminti, tik labiau pa- 
žydų, lenkų ir lietuvių. Spa-i sišvęsti atvadavimo darbui, 
lių men. 9 d. kažkas po nak-' Po visam kam sugiedama 
čiai užtepė degutu kitų kai- vėl tautos himnas. 5 vai. su 
bu žodžius, o paliko tik lie- rengta koncertas su vaidini 
turiu. Kaltininkų neatsiran- Į mu. (Kiškiukas,
da.

Gčfna iš lietuvių tyčiotis 
lietuvis ramus, bet iš jo ty­
čiotis, neleidžiama!

Kiškiukas.

LONDON. — Sekanti savaitė turėtų atidaryti kelią 
progresui, vystyti nusiginklavimą penkių jurų jėgų tar­
pe. Laukta sugrįžtant MacDonaldo iš Jungtinių Valsti­
jų ir Kanados, taip pat Briandui pavykus sudaryti kabi­
netą, šis, esąs svarbiausias darbui planas.

Antradienį MacDonaldas pasako kalbą apie kelionę 
į Jungtines Valstijas ir Kanadą. Tada dar paaiškėsią 
daugiau.

Francijos naujoji valdžia,* ——-—

"Vienybės" korespondento pranešimas
Princeton, N. J. Lietuvos 

atstovas Amerikai, p. B. K. 
Balutis, lapkr. 2 d. apsilan­
kė pas lietuvių draugą, pr. 
H. H. Bender, kuri asmeniš 
kai susitiko pirmą kartą, numatoma, daugiausiai pa- DIENOS ŽINIOSE 
nors senai pažįstami susi- seks Amerika ir Anglija. Į 
rašinėjimais. Briandas nori Italiją pasi-: ™ „ T ..

Po pietų abu vyko pama-: daryti sau palankia, taip | nu^°atv£^U kad’nekalban 
tvt futbolo lošimo tarp Chi pat su Vokietija, tiki, busią; numatydama, Kaa neKaioan 
cago ir Princeton universi- visa ramu, 
tetų. Kapsas.

čios filmos ateities neturi, 
MacDonaldas iš pasikalbiuž 510,000,000 filmų paė­

jimu su Hooveriu, praneša, I Y? K Na.tl0Ln^ bendrovei. 
Ikad Amerikos prezidentas!?.1 bendrove kaiP tlk P™- 
| teikia daug svarbumo Japo-| sm®os nuomones- 
Inijai. Amerika jurų laivyno;
111 * T" • • V* • I

LIETUVIU TAUTOS 
MUZIEJUS

Kaunas. Ateinančiais p. 
i K. Vytauto jubiliejiniais me 
tais norima Kaune pastaty­
ti jo atminčiai kokius nors 
rumus, kurie aptiktų bran­
giam musų tautos vado var­
dui. Jau senai yra keliamas 
tautos muziejaus statymo 
klausimas. Tam tikslui nu­
matoma ta vieta, kur da­
bar yra Karo Muziejus. 
Prie to tautos muziejaus pri 
sidėtu ir.. Ka3£ muziejus, 
kaip viena iš svarbiausių jo • 
dalių. Reikėtų taip suplanuo

ka ir pasakė atsitikima. Po- tautos muziejaus rumus, . ........... iVnvn minicUnc rUrmininlzoc —» -.v," * štvrė kad, be karo muziejaus, juo Vilniaus išpiešimo is Lietu-;vayo ministeiib pnmminkas profesorius praktiskosios
‘^"'vėkšeliš'neteisingas. Ši se galėtų tilpti taip pat. mie- vos, sukaktuvės minėtos la-įp. ^iP«<*oMjos. Ford jau įkd-j

■ ■ * sto muziejus, gamtos stoties bai iškilmingai ir liūdnai, to gubeinatpriųs p. Meikys, fria, kacĮ nuo net iki $200
/ x j 1 "ori A v~. r.1 savo karus nupigina. __

ydų perjuostos vėlia-į P- Sidzikauskas ir kitu Pa-.^r apįe tai. rašo risi laik-
T 7 * — xs. jL -..XI ~ I c? 1i'Fi oi m cL”l o-ki t oi To ‘ v- v • • i • • • •

ziejus su/paveikslų galeri- laikomos iškilmingos pamal-! aiškinta daug klausinių, 
ja.

NORĖJO SUKLASTUOTI 
VEKSELĮ

“Vienybės" korespondento pranešimas
Mikačiaiv Deltuvos v. šio 

kaimo viena moteris norėt 
jo išgauti pinigų iš ūkinin­
ko, kuriam neva, jų pasko­
lino. Ji nuėjo pas jį su 1,000

"Vienybės" korespondento pranešimas
Deltuva. Spalių 6 d. Del­

tuvos 2-rasis šaulių būrys 
šventė savo metinę šventę. 
Šventė prasidėjo pamaldo­
mis bažnyčioje. Per sumą 
griežė šaulių pasamdytas 
karo dūdų orkestras. Po pa 
maldų, visi išsirikiavę ir di- 
deliai miniai lydint, orkes­
trui griežiant, eina į kapi­
nes. Ten atlaikomos pamal­
dos už žuvusius pirmuosius 
būrio šaulius. Po to pasako 
trumpą pamoksliuką vietos 
kun. J. R.

Po pamokslo uždedami 
ant žuvusių kapo du vaini-

NAUJI RŪMAI KAUNO 
PAŠTUI

juru įaivjnu 
. | klausimu su Japonija turi 

inl' gana daug reikalų. Sekan- 
nau £|0 vi(jury> japonų de- 
s.La~ I legacija atvyksta į Washing 
Jauįtoną ir Amerikos tarybos 
Pa'į nariai jau diskusijoms pa- 

-!ną“isiruosę.

Kaunas. Susisiekimo 
nisterija rinitai svarsto 
jų rūmų Kauno paštui 
tymo klausimą. Planas 
esąs paruoštas. Rūmų 
statymas atseisiąs apie Pus';SlruOše 
antro, miliono litų. Jeigu bus fc’ _____
'ėšų, tai ateinančių metų ru PASITARIMAS KLAIPĖDOS 
deni rumajm^ pastatyti. : KRAgT() REijįALAIs

VILNIAUS PAGROBIMO i - - — ■
•* r MINĖJIMAS - I pasitarimas' įvairiais, KfiK 

„...u... ! Pėdos kraštą liečiančiais,
Ukmergė. Šiame mieste klausimais. Pasitarime daly

New York miesto rinki­
muos, numatoma demokra­
tams didelis pasisekimas.- 
Kai kurie net spėja, kad šie­
met daugiausiai demokra­
tai laimės. La Guardia pra­
šo socialistų balsų.

muziejus, etnografinis ir pe į 7 vai. ryto pakeliamas juo-; Lietuvos ministers Berline savo karus nupigina. Da- 
dagoginis muziejus ir galop du šydu perjuostos vėlia-į P- Sidzikauskas ir kiti.. Pa-^ar apie tai rašo visi laik- 
visų musų meno sričių mu- vos. Visose bažnyčiose at-gitariniai ėjo sklandžiai. Iš-’raščiai daugiau, nei jis pats 

skelbimais apie save sugebė 
__  _____ __ tu parašyti.

PARDAVĖ SESERĮ 
IŠGĖDYTI

ja. dos už žuvusius kovose del
Tautos muziejaus staty- Vilniaus.

mo klausimu spalių 16 d. bu j Ateina 12 valanda. Su- 
vo. sukviestas pasitarimas, skamba bažnyčių^ varpai ir, 
kuriame dalyvavo įvairių ži. sirenos pranešdamos liud-| 
nybų atstovai. a.u

New Yorke balsavimo 
naujam mayorui metu, bus 

... - ! New York. 15 m. mergai-'ekstra 3,000 saugotojų,
niausią laiką. Kas tik .gyvas, mokinė Gladys Cook gra, -----
kas tik judėjo, sustojo yie-|ži; panėširitiT8 m. amžiaus^ Butlegeriamš Amerikoj, 
ną minutę. Apmirė visas ’merginaį, brolio baltosios i kurie padaro milionus, ne- 
miestas. _ vergijos nario, parduota iš- labai prielankiai priims ži-

, .. . Vakare nuleidžiamos yė- gėdinti. Tačiau dingusioms nia iš Nova Scotia,-kurioj
Vilniui vaduoti sąjungos liavos griežiant karo orkes 1 - - - - - - 4

centro komitetas nutarė pajtrui tautos himną, 
gaminti knygą Vilniaus j Kiškiukas,
klausimu ir išversti ją į an-, 
glų, francuzų, vokiečių, es-1 
peranto ir kitas kalbas. Kny ■ 
gos bus išsiuntinėtos įvai- j 
rionis užsienių laikraščių re j 
dakcijoms, politinėms ir kul, 
turinėms įstaigoms b?i or-,

KNYGA VILNIAUS VADA­
VIMO KLAUSIMU

PER 8 METUS SUGAVO 
NUSIKALTĖLĮ

■ asmenims ieškoti biuras ir! tik nubalsuota visą degtinės 
: vaikams saugoti draugija, pardavimą paimti į valdžios 
; detektyvams pagelbstint, su rankas. Visi degtindariai ir 
i sekė merginos likimą ir iš- pardavėjai priešinosi, bet 
i aiškino. veltui
; ff_______ __ _______ J-'-. L 2.______ 2".2-'2!?-2T!

PINIGAI!
KALENDORIAI!

KNYGOS!

Brooklyn. Carmine Licen- 
turinėms įstaigoms bei or-piaRb 44 m. amž. vaisių par 
ganizacijoms ir atskiriems * davėjas iš Montreal, Kana- 
asmenims. - j dos, Brooklyne policijos su-i 

_____ gautas ir areštuotas.
LINŲ IŠDIRBIMO FABRI- V J 1 • 1 įKAS LIETUVOJE nužudymą buvo suimtas 

-----  | ir 18 su puse metų ikahn- 
Biržai. Kaip teko patirti tas Sing Sing kalėjime. Pa­

jau vėl pradėjo pilnai su- leistas užstačius $50,000, jis 
pirkinėti iš ūkininkų š. m.,pabėgo ir išvyko Į Italiją, 
derliaus nemintus linus. Iš Panamą, New Orleans ir ta 
padarytų anksčiau bandy- da Į Montreal. Na, čia ir 
mų galima spręsti, kad pluo pagautas, 
štas šiemet yra švelnus ir -------
tvirtas. Esamomis dabar: Ishpeming, Mich. 200 lau-l 
pluoštui kainomis fabrikas kinių žąsų lėkdamos iš šiau-j 
už šių metų derliaus nemin- rėš į pietus, užkluptos snie- 

“MILWAUKEE” LAIVU IR centneri moka 16—!go, paskubo sulįsti Į kasy- 
25 litus, atsižvelgiant į rūšį. I klas. Čia darbininkai — gan 
Dažniausiai mokama nuo 18,dyti. Vienas žąsinas net pir 
—23 litų centneriui. Pinigai štinę sukandžiojo, o kitos 

smarkiai gynėsi.

prisiegą. Po prisiegos pulk. 
Įeit. X. įteikia burini vėlia­
vą, o po to, sveikino rinkti­
nės pirmininkas ir kiti sve­
čiai. Po paskaitų grojamas 
gedulingas maršas ir him- 

j nas. Dabar vėl išsirikiavę

_____________________  čia, o į banko salę. Čia val­
goma bendri pietus. I pietus 

LIETUVIAI JAUNI VYRAI !taip pat buvo atsiUnkęJr 
VĖL PUIKIAI PASIRODO! svečiai. Po visam kam, šo­

kių vakaras, kuris nusitęsė 
Inet iki ryto 2 vai. Kiš.Brooklyn, N. Y. Lietuviai 

basketbolninkai jauni vyrai 
sekmadienį Klasčiaus salėje 
rungęs su St. Lucy koman­
da. Pradžioj lošimas buvo 
kiek ir tingesnis, bet į pa­
baigą, smarkiai abi koman­
dos pradėjo “dirbti” ir bai-

------ o------
Pinigų prieš šventes į Lietuvą labai daug žmonės siun­
čia. Tam mes speciališkai patarnaujam ir siuntimo sky­
rių patobulinom bei patį persiuntimą pagreitinom. 
Siųsk pinigus dabar — gaus prieš šventes pilniausiai.

—7°-- . . ./ . .Nauji puikus ‘ Vienybės kalendoriai jau gaminami. 
Tokių kalendorių maža kada kas išleido! Nors bran­
giai mums kainavo, bet tautiečiams nebrangiai kaštuos, 
del to. kad tarime daug užsakymų. Kalendoriuj Basa­
navičiaus ir Vytauto paveikslai, pilnas Lietuvos geriau­
sias žemėlapis ir kiti puikus vaizdai. Toks kalendorius

19 ) Grand Street. Brooklyn, Netv York
TEL.: GREENPOINT 2427.
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LIETUVOS GEOGRAFINĖS SRITYS

TRIS-KART SAVAITĖJE
Leidžiamai 

A e rradiea tai*. Ketvirtadieniai* 
ir Sekadūniaū 

Brooklyn’e. N. Y.
METINE PRENUMERATA: 
cvieaytoae Valrtijoae — $4.00 
aaadoje — — — — $4.50 
irtuveje a kitur-------- $5.00

.c.: ik. ei bus ui klaukit laiikaia:

i

Į

Vienybė Pubiūhing Co. 
193 Grand Street 
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Priverstinas 
Patriotizmas.

taisyti keliai, bet vis del to jie neblogi, nes vier 
tos patogios, ir žvyriaus (žvirgždų) jiems taisy­
ti turi pakankamai. '

Visai ką kita matome Nemuno vidupio va­
karų srity, kuri iš žiemių ir rytų yra ribojama 
Nemuno, o iš vakarų ir pietų — viso krašto ri­
bos. Apskritai sakant, ši sritis gerokai skiriasi nuo 
senai gyvenamų branduolinių sričių,

Suvalkijos Krašte.
Į Rytus nuo Nemuno vidupio gyventojai 

tąmsųs, spsuse, trobos niekam vertos ir nešvarios, 
laukuose menkus javus graibsto dažnai piautu- 
vais, o čia trobos daug gražesnės ir švaresnės, gra­
žiai aptvertos, gražus sodai. Laukai įtręšti ir į- 
dirbti; po dobilienas vaikščioja gražus galvijai, 
arkliai. Tik trobų lytis nebėra tokia senoviškai 
lietuviška, kaip kitose srityse; jos dažniausiai 
statomos aplink didelį ketvirtainį kiemą, pana­
šiai, kaip Rytprūsiuos. Toks aptarimas geriau 
tinka žieminės srities daliai, bet ir pietuose, tik­
roj Suvalkų aukštumoj, kur dar gyvenama so-,., 
džiais, tatai dažnai pastebėti. Dirvožemio sąlygos 
yra .gerėlesnės, kaip rytų Lietuvoj, nes čia moliri- 
giau, bet yra gerokai akmenuotų ir žvyriuotų vie­
tų. Suvalkų aukštumos nuotakumas yra patogus. 
Postačiais šlaitais vanduo lengvai nubėga. Kai sri­
ties nuotakumas yra gan blogas. Čia yra didelių 
balų ir ežerų — Dusios, Metelių, Obelijos, Vei­
sėjų ir k. Tatai liekanos poledynio metu buvusių 
didelių susitvenkusių ežerų. Rytuose dirvožemis 
smėlingas arba smėlio, o vakaruose — smėlio, 
sumišusio su juodžemiu. Rytinėj srities daly dir-. 
vožemis savo pagrindu nesiskiria nuo dirvožemio 
į rytus nuo Nemuno. Tai kaip gi dabar išsiaiškin­
ti toks gyvenimo ir apskritai žmonių kultūros 
skirtumas? Kad tatai suprastum, vėl reikia žvilg­
terėti atgal, pasižiūrėti istoriškų sąlygų. Mat, 
XIII a. gale visa kalbamoji sritis buvo paversta 
tuštuma. Kai XIII a. Prūsų žemėj įsigalėję kry- • 
žiuočiai ėmė driokotLmusų kraštą, tai čia gyve­
nusiems prūsiškiems sūduviams teko gal skau­
džiausiai patirti nekviestųjų svečių ranką. Be to, 
jiems teko dar kariauti su rusais ir lenkais. Gy­
ventojai čia buvo arba išmušti, išvaryti verguvėn, 
arba pasitraukė tiems kariautojams nuo tako. Jų 
kraštas virto tuštuma; vėliau užaugo miškais. 
Tik dar vėliau, kai kryžiuočiai buvo ties Žalgiriu 
sumušti, o branduolinėse Letuvos dalyse pasdarė 
ankšta gyventi, lietuviai ir ėmė skverbtis į miš­
kingą tuštumą.

kas Philadelphijoj išsiunti­
nėjo kiekvienam bankui ir 
trust kompanijai laišką, ku­
riame prašo atidėti pripuo- 
lančių morgičių šaukimą 
šešiems mėnesiams. Kitais 
žodžiais, prašo sustabdyti 
morgičių reikalavimą pusei 
metų. Pirmininkas sako, 
kad paskutiniu laiku žymiai 
padidėjo namų licitavimas
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tingai nukenčia neturtinges 
nieji, kurie, neišsigalėdami 
morgičių apmokėti, netenka 
namų.

Nėra žinoma, ar šis skau­
dus dalykas paliečia ir Phi- 
ladelphijos lietuvius, ar ne. 
Bent musų korespondentai 
apie tai dar. nieko nerašo.

—o—
Nebeprisimena, Ką Rašė.

Šv. Petras Kristaus tris- 

(ris nepritaręs iš kartotpradėjo kas numeris užsi- 
. “draugų” Kvailonio, Gasiu- ginti, rėmusios Plečkaitį. Sa

1 norėjęs “Kanklių” vakare 
leisti jiems giedoti ar kalbė- 

iti ir jiems taip patarnaująs, 
) kaip pavydinčios jiems net 
i moterys...

A ! Apie patį nerimą ju cen-
Amerikonų spaudoje paskutiniu tre> “Naujienos,” štai,* kaip 
laiku tilpo italų fašistams labai;rašo: 
nemalonus straipsnis. Parašė jį: “Patirta, kad ir pačiam 

jaunas amerikonų žurnalistas, Marcus Duffield, ir visuo- bolševikų štabe kilo didelių 
m ■■•ne j paskleidė “Harpers Monthly” žurnalas. Straipsnį susikirtimų del negrų. Sa- 
kementavo daugelio Amerikos dienraščių. koma,, kad jų gazietos ma-

Pasirodo, kad’italų valdžia Amerikos italuose nori T^geris yra nusitaręs rezig- 
patriotizmą palaikyti gana bjauriais prievartos budais. p.uotl- Rezignacijos pnezas- 

ti. sakoma, apie keturi milionaL Tai dide- "ssiS duoti tam 
le spėka, ir nestebetina, jei Mussolini non tą spėką savo mu jfe sa^a. ant 
pusėn pritraukti, nes per ją gauti sau paskolų iš Ame-; steitstryčio garsinimų ieš- 
rikos piniguočių, be kurių, matyti, jo valdžia negali iš-. koti.” Sakoma, tas manadže syk užsigynė, o “Naujienos 
gyventi, labai norėtų. ą

Ta prievarta vartojama visokiu budu. Romoje yra,----- r--------------- ~7—-- . -
sutverta “Fašizmo užsieny biuras,” kurio tikslas yra kur no jr Andriulio politikai ko- ko, kad daugiau kaip du 
ti visur, kur tik italų yra, fašistams prielankias draugi- Jonizuoti Bridgeportą neg- metai . .Naujienos piadeję 
jas, per kurias organizuoti 10-ties milionų svetur gyve-:J’aįs* .-^uo tie nei amumai leivai i e v ai i zmieti. 
nančių italų prisirišimą prie tėvynės ir jos dabartinės L Pania ysime. 1 T V'• A •*! • ** i iiau.valdžios. Amerikoje to biuro šaka vadinasi “Fascist 
League of North America.” Smarkiai, taip sakant, “fa­
šistiškai” dirbdami, Mussolinic draugai Amerikoje tiek 
įsistiprino, jog visi italų laikraščiai, be dviejų, pritaria 
fašizmui. Mussolinį garbinti linkę ir dvi didžiausios italų džiama"katalikų 
organizacijos Amerikoje: Sons of Italy (italų Susivieni- timu” palaikyti savo 
jimas) ir Casa Italiana, kur priklauso inteligentai, pro- likišką spaudą 
fesoriai, ir kiti.

Fašistų vadai ir valdžia vartoja gana smerktinus) 
prievartos budus, sau ištikimybę įsigyti. Prieš biznierius;honas Amerikoj lietuvių ka- 
vartojama ekonominis boikotas. Žmogus, kuris išsitaria i kalikų, o turim tik vieną sa­
pnes fašizmo filosofiją, tampa bizny boikotuojamas:) ^ri-astų vieną t savai 
neinama pas ji pirkti, jei turi santykių su Italija, tai tie j 3® aFFFiVlap/FFiuJ ir 
n-siai ardomi ir. taip toliau. . - ! tai du iš trijų yra organiza-

Kitas buaas sau pritarėjų rasti, tai slėgti Amerikos į cįjų organai? Na, ir antra 
italų, gimines, pasilikusias namie. Jei, pavyzdžiui, Ame-; įįeį? kurie yra mėnesiniai 
rikoje gyvena viengungis italas, kuris, gyvendamas Itali-) įp vienas iš ju dukart i mė- 
joj, turėtų tam tikrą Mussolinio uždėtą mokestį mokėti, nesi. Bet ir iš tų du yra er­
čia atsisako tai daryti, tai ta mokestis užkraunama jo te- ganizacijų organai ir jų už- 
vams, broliams, ar kitiems artimiems giminėms. Tie pas­
kui rašo griaudingus laiškus — ir viengungis nusiunčia 
pinigų, kurie nueina Italijos iždan.
: Giminių ir artimųjų spaudimu bei persekiojimu gau­
nama ir narių į fašistines organizacijas Amerikoje. Pa- 
Vyzdžiui, sako, vienas italas, kurio keturi sunai liko Ita­
lijoj, bet kuris drįsta viešai smerkti fašizmo sistemą Ita­
lijoj, negali tų sūnų atkviesti Amerikon. Jiems konsu­
las duoda ir vizą ir tėvas nusiuntė laivakortes, bet italų 
valdžia neišleidžia, ir gana. Amerikos valdžia nieko tė­
vui pagelbėti negali. ŠČTlia to, fašistai turi ir gerą šnipų 
tinklą Amerikoje. Keletą metų atgal į Ameriką slaptai 
jsišmugeHavo Manlio Chessione, kuris Bostone pasakė 
prieš Mussolini prakalbą. Fašistai pranešė Amerikos vai 
džiai, jog jis nelegalis imigrantas, Manlio tapo depor­
tuotas ir Italijoj teismas jį pasodino dvylikai ir pusę me-

Gali būti, susiras žmonių, 
s kurie toms “Naujienų” nau­
joms pasakoms ir patikės, 

Į bet rimti žmonės stebėsis, 
) kodėl “Naujienų” redakto- 

“Garse” karčiai'nusiskun-1 i’iai tokį trumpą protą turi, 
nesusipra neprisimena, ką visai ne

—0—
Lietuvių Katalikų 
Spauda Amerikoje.

U

Amerikoje
Sakoma:

“Tik pagalvokit; arti mi

Dar vieną lazdą Mussolini vartoja: Italija nuo senų 
laikų nepripažįsta Amerikos pilietybės savo piliečiams. 
Reiškia, gali turėti Amerikos piliečio popieras, bet ita­
lu valdžios akyse tu esi Italijos pilietis. Jei vyras, tas rei­
škia, turi atlikti karines prievoles ir stoti į kariuomenę. 
Mussolini šitą įstatymą pavartoja sau neištikimus Ame­
rikos piliečius pabausti: jei tik tie pasirodo Italijoj, tuo­
jau suimami ir įrašomi kariuomenėn. Bet jei esi palan­
kus fašizmui, tai tavęs niekas nekabina.

Tokiais tai, “lazdiniais” budais Mussolini palaiko sau 
Amerikos italų “prisirišimą” prie senos tėvynės. Jie pa­
rodo, kad maža ir menka lietuvių valstybė, kuriai dažnai 
primetama kultūros stoka ir kažkoks “fašizmas,” daug 
aukščiau stovi negu italai. Lietuviams nėra reikalo su 
lazda patriotizmą savo žmonėse skiepyti. Kurie tėvynę 
myli, tie myli be raginimo. 0 kurie ne —tie garbina sve­
timus dievus ir tautai nei šilta nei šalta. i

davinys, kaip organams, rū­
pintis tik apie savo organi­
zacijos reikalus.

Tai yra didžiausia stoka 
katalikišku laikraščiu! Tuo 
tarpu mažas nuošimtis N- 
merikos lietuvių laisvama­
nių turi daug daugiau savo 
laikraščių. Taip, mažos kata 
likų spaudos toli gražu ne­
užtenka ir katalikai skaito 
ir užlaiko laisvamaniškąją 
spaudą. Yra žmonių, ypač 
kunigų, kurie pasako, kad 
katalikai neskaitytu bedie­
višku laikraščiu/’

Čia autorius nenumato 
dviejų dalykų: pirma, Ame­
rikoje nėra miliono lietuvių 
katalikų, o, antra, katalikai,

prie skaitymo ir apšvietos 
kimba, kaip “laisvamaniai.” 
Tą parodo tokių katalikiškų

Viena Byla Pereitą vasario mėnesį, į Sewick- 
Amerikos Teisme, ley ligoninę, Pennsylvania valsti­

joj, tapo atgabenta ūkininkas an­
gliakasys, Jonas Barkoski, (turbut, lietuvis). Jam buvo 
įlaužta keturi šonkauliai, sulaužyta krutinės kaulas, vie­
na akis išlupta ir nosis sutrupinta, šešias valandas pa­

—o—
Pramonė ir Tolimoji ' / 
Šiaurė.

Ten, kur pramonė bujoja, 
dygsta ir gerovė. Anglų 

zer” štai 
ką papasakoja apie švedų 
kaimelį, Kiruną, kuris 1899 
metais teturėjo apie 20 nu­
vargusių gyventojų. Mat, 
jis guli toli šiaurėje, už taip 
vadinamo Polar Circle.

Bet, štai, ties juo inžinie­
riai rado geležies, ir tokios 
puikios, kad ją paimti nerei-

dienraštis “

tis. Dabar Kirunoj gyvena 
; 10,000 gyventojų. Namai 
gražus ir moderniški; gąt- 

• vėmis laksto elektriniai gat- 
, vekariai, kurių nei Lietuvos 
sostinė dar neturi.

—o—
Lietuvos Senovės Paminklai 

Lietuvoje išleista P. Tara 
senkos “Lietuvos Archeolo­
gijos Medžiaga” knyga, ku­
rioj sutraukiama visa iki- 

) šiol žinoma Lietuvos seno- 
i vės paminklų medžiaga. Pa­
sirodo, kad Lietuvos pirmis- 
: toninės senovės paminklų 
daugiausiai yra šitose aps­
krityse: “pajūris, Žemaičių 
krašto vidurys, Lėvens, Ne­
ries (nuo Vilniaus iki Šven­
tosios žiočių),1 Nemuno (y- 
pač nuo Kauno iki juros), 
ir Šventosios paupiai, taip 
pat Raseinių, Panevėžio, Ro 
kiškio ir Utenos.” Labai 
skystos tuo 
Vilkaviškio, 
Biržų ir 
apskritys.

ja, statistikos, lyginant su 
protestonu Vokietija, Latvi­
ja ir Anglija.

Tad, dabartinio laikraš­
čių skaičiaus Amerikos lie­
tuviams katalikams pilnai 
užtenka. Ta parodo ir ku­
nigo Petraičio leista “Tau­
ta”: ji mirė, nes negavo pa­
ramos.

—-o—
*Krizis Žemnamijos Srity.

Philadelphijoj jau rimtai 
susirūpinta tuo krizių, ku-. 
rią didesniu ar mažesniu 
motu, viešpatauja visuose 
Amerikos miestuose. F 
Estate komisijos pirminin-iir p-lę Osipavičiutę.

Vyčiai ir 
Į Lietuvą.

Mariampolės, 
iš dalies Šiaulių

Ekskursija

skelbia, jog Lietu 
vos Vyčių organizacija ki­
tais metais mano suruošti 
didelę Amerikos lietuviško 
jaunimo ekskursiją į Lietu­
vą ir galvoja, į tą ekskur- 

Real siją pakviesti Jack Sharkey

sikankinęs, jis mirė, įvardindamas tris, taip vadinamus, i žvėrys policistai bus pabausti. Bet — įvyko kitaip. Dvy- 
plieno ir anglies trusto “kazokus:” lietuvį šlapiką, ir du llka parinktų džiurimenų rado visus nekaltais! Įdomu tai, 
airiu, Watts ir Lyster, kaip jo mušėjus.

Dalykas, kaip teisme išsiaiškino, buvo šitoks: tie pavarde Sniegocki, o kitas atvirai prisipažino 
plieno trusto privatiškai samdomi policistai atėjo pas gud Inglish.” šitoks sprendimas net amerikonui teisėjui 

kausko uošvę nusipirkti degtinės, tikslu vėliau kratą Į pasidarė koktus ir jis, prisaikintubsius atleisčtamas, skau 
aryti ir kyšių gauti. Įvyko ginčas ir Barkauskas du- džiai juos išbarė. Tie, nuleidę galvas, it avinai, ir išdūlino 
peiliu Wattssui. Jis tapo areštuotas ir pradėta jį mu- iš teismo salės lauk.
Kada jis parkrito, tai Watts dar, už ausų paėmęs. :

kad prisaikintujų pirmininkas pats buvo svetimtautis, 
“I spik no

res

Kad ir nedidelis musų kraštas, tačiau jis nė­
ra vienodas nei paviršiaus kilmės, nei klimato, 
nei gyvosios gamtos, nei, galiausiai, žmonių gy­
venimo pobūdžio bei jų kultūros atžvilgiu. Mat, 
nevienodai yra susidaręs jo paviršius, nevienodai 
pasiskaidę del paviršiaus nevienodumo vandens; 
del kiltinio (reljefo) nevienodumo, juros bei že­
myninės įtakos ir kitų priežasčių, nevienodas kli­
matas; del dirvos ir klimato nevienodumo nevie­
nodai auga ir augalai; galiausiai, del vietos nevie­
nodumo bei istoriškųjų priežasčių, nevienodai y- 
ra įsikūrę ir žmonės. Kad tatai labiau paaiškėtų, 
pasižiūrėkime nors kelių geografiškų musų kraš­
to vaizdų.

Imkime nors trumpai apžvalgoti Lietuvos 
pietryčių dalį, kuri eina į rytus nuo Nemuno vi­
dupio lig pat ribos, 6 iš pietų pusės srities ribos 
eina Nemuno upe, gamtiška Lietuvos riba su len­
kais. Sritis gan didelė ir gana įvairi. Kiltinis labai 
nevienodas: greit kinta dirvožemio sąlygos, todėl 
yra dažna įvairių vaizdų. Todėl pati sritis galima 
dar butų skaidyti ir smulkesniais vietovaizdžiais, 
ypač tos srities mokykloms. Srities žiemvakariai 
dar ežeruoti. Tie ežerai yra Lietuvos žiemryčių 
ežeruotų aukštumų tęsinys. Srities žiemiai ir rytų 
pusė yra kalvoti. Šakojasi, kuopojasi Trakų ir 
Ašmenos kalvos. Aukščiausios kalvos siekia 300 
su viršum metrų.

Vandenys, Girios..
Į pietų pusę, į Nemuną, srities auk­

štumos žemėja. Lietuvos žiemryčių tarpkal- 
viuose, dubėse (daubose) tvanų gadynėj suplū­
do daug vandens ir prisidarė ežerų. Kodėl gi šioj 
srity, taip pat kalvotoj, apskritai kalbant, tų e- 
žerų yra, palyginti, labai maža? Tatai, tur but 
pareina nuo to, kad tirpstančio ledyno vandens 
butą labai smarkaus. Jis yra išklojęs ledyno pa­
kraščių nuotakose pačius klonius, kuriais vanduo 
ne tik ledyno tirpimo metu, bet ir paskui lengvai 
nutekėdavo. Didumas pietryčių srities vandenų 
teka tiesiai į Nemuną ir tik dalis — į Nerį. Nuo­
takumo sąlygos, apskritai sakant, yra gana pa­
togios, nors nėra per daug jau geros. Mat, tirpstą 
vandens, kurie trukdė ežeru radimąsi, sudarė 
plačias klonių- ir slėnių papėdes su mažu nuolai- 

j durnu dideliems nuotoliams ir pablogino nuota*- 
kūmą. Todėl yra nemaža ir pelkėtų vietų. Tik 
pačių kalvų gumbu nuotAkumas yra labai pato­
gus. Mat, pos|ačiai šlaitai ir lengvas dirvožemis 
yra labai patogus daiktas nuotakumui. Del tokių 
nuotakumo sąlygų gyventojų sodybos ir dirba­
mieji laukai yra aukštumose. Drėgni kloniai ir 
neturį patogaus nuotakumo yra apaugę miškais. 
Vadinasi — labiau yra dirbamos lengvos aukš­
tumų žemės, o sunkesniam dirvožemy auga miš­
kai. Bet juk tos.lengvos aukštumų žemės yra blo­
gesnės, o sunkiosios miškų žemės — geresnės. Iš­
eina, kad .geresnės žemės apaugusios miškais, o 
blogesnės dirbamos. Toks apsireiškimas yra, ži­
noma, ' nekultūringumo pažymys. Kyla klausi­
mas: kodėl taip yra? Kad tatai suprastum, reikia 
žvilgterėti atgal, prisiminti senovės įsigyvenimas. 
Toks reikinys, matyti, yra ne kas kita, kaip seno 
įsigyvenimo vaisius. Mat, seniau daug patogiau 
yra buvę įsikurti kalvose, kaip sunkaus dirvože­
mio kloniuose ir slėniuose.

Skurdo Priežastys, r
Lengviau del to, kad kai menkais u- 

kio pabūklais daug lengviau buvo prasi- 
dirbti lengvos d žemės, kaip sunkios. O kai 
dirvos būdavo plėšiamos iš po miško,, tai derliai 
būdavo neblogi. Apskritai sakant, žmonės yra 
nuskurę, ūkis užsilikęs. Ir šiandie vietomis dar 
tebepiaunami javai piautuvais. Blogi ir gyvuliai. 
Nuo kelių šimtmečių žmonės tebegyvena labai 
blogai — trobos prastos, dažnai* be kaminų, ne­
švarios. Miestelių yra nemažų, bet del gyventojų 
nuskurdimo — neturtingi. Jie stovi dažniausiai 
prie senovinių upių klonių arba ir dubėse. Taip 
yra gal del to, kad dubėmis eina dideli keliai. So­
džiai labai tirštai gyvenami, bet gyventojai yra 
labai tamsus, daugelis — aplenkėję ir apgudėję. 
O tas aplenkėjimas ir apgudėjimas padarė tat, 
kad jie atstypo nuo lietuviškosios ir nepritapo 
prie lenkiškosios4r gudiškosios kultūros. Apskri­
tai gyventojų tiršta, i| tas tirštumas yra, tur but, 
del to. kad ši sritis buvo gyvenama jau tada, kai 
lietuviai pradėjo ^skverbtis j tuštumą, buvusią į 
vakarus nuo Nemuno. Jei čia butų buvę įsigyve­
nama tada, kai buvo pradėta kurtis minėtojoj tuš 
tumoj. ui taip tirštai čia, tur but, nebūtų buvę 
susispiesta. Nebūtų buvę todėl, kad tuštumoj vie­
tos buvo ištisus šimtmečius. Kai žmonės čia iš se­
niau yra gyvenę, apsipratę, tai kilotis kitur, ma-

Q O O

Lėkit amžiai, metai, dienos, 
Slinkit miglos, mėnesienos, 
Kad sulaukę sau rytojų 
Skintum žiedus iš po kojų, 
Kad laimužės margos juostos 
Musų žygių dalią puoštų... 
Kad naujas žemes atrastum, 
Kad kaip saulės neužgestum!...

Ei, paniurę metai, dienos 
Skriskit lėkit pro blakstienas...

Jūsų šuoliai, kaip žaibai!
Jūsų vaišės — vien grabai...

Ei, plasnokit, 
Nesustoki t----------------

Kris rauda nuo vergo lupų — 
Dausų skraistės žemę supa.
Horizontuose, danguj ir saulės soste 
Aušrų gėlės susiklostė----------------

Plaukit, skriskit su skrajūnais, 
Su pilkaisiais debesėliais 
Ir pašaukit, paviliokit, 
Kad naujasis rytas kėlės!

— Bern. Brazdžionis.
----------- : o:------------

Lapeliai virpa tik ant šakelių, 
Skauda širdelę tik del bernelių, 
Ilgstu, liudėsis širdį kankina, 
Kodėl jo nėra, tienuramina?

Vakarai ilgus, pilni liūdnumo; 
Naktys be miego, nėra ramumo; 
Ir vis tai kenčia vargšė širdelė, 
įlysta, ilgsta — laukia bernelio.

i
Šiaurių vėjelis purto lapelį, 
Audra krūtinėj kenčia širdelė —

, Klausau, tik tyla, nėra smagumo, 
Vakarai ilgus, nėra ramumo.

Frane.
o—----------- o-------------o

V eliuoniečių Lietuvių Burtai ir Prietarai.

(J. Bakano surinkta tautosaka)
Reikia nuo staliaus pasivogti matą, kuriuo 
matuoja numirėlio kūną, padirbti karstą. 

Pavogtuoju matu apie lauke besiganančius ar­
klius apibrėžti ratą, tai arkliai gerai ganysis, 
nes iš apibrėžtojo rato niekur neis.

jis

jis parkrito, tai Watts dar, už ausų paėmęs, Ši byla prašosi palyginti su Lietuvoje pasibaigusia py d noro nebeturėjo. Juk reikia nepamiršti, kad, 
• vėl mušė. Teisėjas, tačiau, pripažino, jog teis-j praloto Olšausko byla. Ten, nežiūrint visų dvasiški jos pPs^riMl sakant, žmogus yra labai konservatyvus 
o įrodyta, kad lietuvis Stanikas tokiam nežmo- riedamų pastangų (o dvasiškija juk teą. turi didelės įta-1 padaras. Kėlėsi tik labai jau vargo prispausti ar- 

s rado, faktais pasirem- ba didelės valios ir pasiryiifno žmonės. Susisieki- Kūčias pavalgius, visus valįiu likučius, nak-niškam mušime dalyvavo. jkos!) nieko nepadaryta: teismas rado, faktais pasirem- ba dideles valios ir pasiryžo žmonės. Susisieki- Kūčias pavalgius, visus valgių likučius, nak-
Visi piliečiai ir laikraščiai manė, kad valstijos pro-; damas, aukštąjį pralotą kaltu ir nubaudė. Tad, 'Lietuva, neblogas, nes kalvotame paviršiuje lengva iš- oai reikia palikt, ant: stalo, tuos namuos vėlės ų
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lio Susquehanna upė, dydžio 
kaip lietuviškas Nemunas. Upė 
gana graži. Anoj kranto pu­
sėj kalnas, kuriam žaliuoja į- 
vairiausi medžiai, o rudens me­
tu įvairiausių spalvų augalų ga 
■Įima rasti. Jau ir Wilkes Ear- 
ire. Per upę puikus, dar nau­
jas tiltas. Anoj pusėj labai ma 
Ižai namelių, bet šioj pusėj — 
i tikrai gražumėlis! Upės kran­
ktai status. Paliai juos sodas, 
i Arčiau kelio šaligatvis, gatvė ir 
i kairėj pusėj aukšti gražus na- 
tniai, o toliau driekiasi puikios 
I pilys, žavinti rietą. Miestas pa- 

? sižymi nepaprastu švarumu.
Pavažiuojava į miestą gilyn, 

i Sustojam paliai geležinkelio 
I stotį, einam pas vieną geriau- 
jsių šio miesto žmonių, p. Vaiš­
ini, kuris turi viešbutį. “Vieny- 
ibės” skaitytojams jis, manau, 
gerai žinomas, nes joje skelbia­
si. Vis dėlto, reikia pasidžiaug­
ti, <kad lietuvis tokioj puikioj 
vietoj turi gražią įstaigą.

Kiek tiek pasikalbam, na, ir 
I reikia važiuoti atgal. Norėjos 
ir Pittstone ir Wilkes Barre ir 
kituos miesteliuos pamatyti 
mus gerus tautiečius, na, jokiu 
budu negalima suspėti, nes jau 
reikia važiuoti.

Pasiteiraujam su p. Mešku- 
nu dar apie traukinį į New 
Yorką. Pasirodo, kad traukinys 
tik apleido miestą. P. Mešku­
nas giria busais kelionę, pasi­
teiraujam ir jų. Jie eis dar už 
<poros valandų ir tai per Scran- 
toną. Tada nutariava grįžti į 
Scrantoną, kur daugiau ir trau 
kinių, ir šiaip New Yorkas len­
gviau pasiekti.,

I -
Amžinai Degąs Kalnas

Red. pastaba: 1,000-lietuvių. Wilkes Barre paliko gana 
yra grupė, galinti nuveikti ne- puikaus įspūdžio. Tikrai, tenka 
mažą darbą. Reikia diugiau pa | pavydėti kolegai p. Zujui, ku- 
rašinėti, lietuvius paraginti, ir ris su “Garsu” turės progos 
•pats veikimas sustiprės. i gyventi taip gražioj j?įr puikioj 

. vietoj!
Grižtava kitu keliu atgal. 

Vakaras, ^temsta. Jau arti 
(Iš “Vienybės” red. J. Valaičio ScrantonasSKairėj pusėj dide-

PROVIDENCE, R. I.

Bendrai apie Lietuvius.

• šioj valstijoj lietuvių iš visa 
labai maža: apskaitoma tik a- 
pie 1,000. Iš Lietuvos atvykę ir 
R. I. apsigyvenę daugiausiai tai! 
Providence. Apylinkėse jų la­
bai maža, o kai kur ir visiškai 
negirdėti. Lietuviai čia veik nie 
ko visuomeninio darbo ir nevei­
kia. Jei kiek ir pradedama pa-, 
dirbėti, tai tik savo tarpe tas. 
ir lieka. Visos valstijos lietu­
vių, tėra tik viena Providence 
Romos katalikų bažnyčia. 15 
metų atgal buvo vysk. Mickevi­
čiaus sutverta tautinė bažny-. 
Čia, tačiau išnyko: buvo pir­
kę turtą daugelis parapijonų, 
bet vėliau už skalas viskas te­
liko tik dviem parapijonam, Į 
kurie tą ir pardavė. Romos ka-, 
talikai, kiek girdėti, nori sta- ’ 
gesnieji nepritaria.
tytis naują bažnyčią, bet pažan 

Profesionalų teturime tik 
vieną, tai Dr. B. Čiapą, kuris, 
tačiau niekur lietuvių veikime, 
nesikiša, o tik savo darbo žiu­
ri. Gydytojas labai geras.

Darbai čia gerai veikia. Visoj 
valstijoj didžiausia dirbtuvė, 
Brown and Sharp Mfg. Co. — 
geležinė, dirbanti dienomis ir 
naktimis jau per du metus. Jo­
je dirba 12,000 darbininkų. Ga­
minamos įvairiausios mašinos 
ir įrankiai.

Providence 
didelis, turįs 
jų. Bet labai 
jurų. Ypač vasaros metu čia 
nepaprastai malonu gyventi.

.. ' Vietinis.

miestas nelabai 
265,000 gyvento- 
švarus, prie pat

SCRANTON, PA.

tuoj važiuos, tarp pat ir auto­
busų stoty. įsigyju autobusu 
bilietą ir tenka laukti pusvalan 
dį.

Buvau važiavęs kitose Ame­
rikos dalyse busais, o daugiau­
siai Naujojoj Anglijoj, bet ge­
riausiai, turiu pasakyti, bursai 
eina kaip tik čia. Bet čia ir 
brangesnė kelionė: Nauj. Angį, 
basu veik pusiau traukinio kai­
nos, čia mažai pigiau. zPuikųs 
baltomis sėdynėmis, it Pullman 
vagonai, greit ir patogiai per 
kalnų ir pakrančių siaurus ir 
gerai išvingiuotus laukus gana 
maloniai parveža į pat New 
Yonką, kaip tuo tarpu trauki­
niai tenka imti iš Hoboken; N. 
J., šaly New Ycrko. Bėda, vie­
noj vietoj taisomo kelio rei­
kia išsilenkti šunkeliais. Tai 
vargo! Prieš mus atvykę 6 bu- 
sai stovėjo ir apie valandą var­
go iki vienas pro kitą prasilen­
kė. Vistiek, Pennsylvania val­
stija dar savy turi grynai ci­
vilizacijos neliestų vietų, kaip 

. tuo tarpu netoliesia yra ir aukš 
čiausios kult u t os padarinių. 
Puikių kalnų, upių, girių, gal 
-arčiausiai tai ir bus Pennsyl­
vania, gražių pamatyti.

New Jersey valstija kur kas 
kultūra Penna, valstiją pralen­
kus. Čia ir platus, tiesus ir mo­
derniški keliai, namai, mieste­
liai. Reikia pastebėti, kad esant 
išradėjo Edisono, 50 metų elek­
tros lemputės auksiniam jubi­
liejui, New Jersey valstija, ku­
rioj pats išradėjas gyvena, bu­
vo puikiai auksinėmis lempo­
mis visur apšviesta. Pakelėse 
tokias lempas išpuošti ir iška­
binti, reikia manyti, kaštavo 
nepigiai. Bet ir grsfžu

Pravažiavę Newarką, tuoj į- 
lindomę į Holland puikųjį tune 
lį ir apie 20 min.važiavę, 'iš­
lindome jau New Yorke, paliai 
lietuvių parapijos bažnyčią, o 
iki 14. gatvės, Union Square 
apvažiavęs, išlipu, toj garsioj 
bolševikų sostinei ir skubiai len 
du į požeminį New Yorko -ge­
ležinkelį' namo, į

Morgičius buvo $3,400 su­
moj ir nuosavybė yra J. Ado­
mavičiaus, Jeffersono klijento. 
Morgečių registruojant, kaip 
Dr. Jonikaitis sako, Jefferson 
pasirašė savo vardu, kaip tur­
to pusininkas. Šią turto pusę 
jis ir pardavė Dr. Jonikaičiui.

Vakaras.
Vietos ALTS. 29-ta kuopa 

sekm. lapkr. 3 d. lietuvių sa­
lėje surengė koncertą ir šo­
kius. Programą išpildė: p-lė 
Birutė Smailytė ir Vytautas 
Dermaitis
Kazakevičius ir svečias iš Lie­
tuvos
M. širvaitienė ir p. S. Rimkus 
— solistai. Rods, Dr. Jonikai­
tis pa-sakė tautiška tema pra­
kalbą. Rašė j as.

pianistai; Juozas

smuikininkai; ponia

MAHANOY CITY, PA.

— Jeronimas Pletkinas susi­
vedė su Elena Logan. Abu iš 
Moreos.

— Į mokyklų direktoriaus 
vietą, renkamas Lietuvis Juozas 
Karašauskas. Reiktų jis palai­
kyti.

SHENANDOAH, PA.

— Lietuvių šv. Jurgio kapi­
nės šv. Marijos vardu, spalių 
29 d. pašventintos.

— Mirė Marijona Vi Įkaiti e- 
nė. Amerikoj 26 m. Paliko duk­
teris, Bokevičienę ir Valiukevi­
čienę M t. Carmel, Pa.-

— Mirė Pranas Grabavičius, 
60 m., gyv. 214 W. Columbus 
St.

CHICAGO, ILL.

Spalių 28 d. mirė Vincas Gir 
jotas, 48 m. ir palaidotas iš 
1415 S. Millard Av. Iš Lietu­
vos Vilčiunų km., Subačiaus v., 
Panevėžio aps.

Spalių 26 d. mirė Kastas 
Lengvinis, 47 m. ir palaidotas 
iš 3841 W. 66th St. Iš Lietuvos 
Gargždų m.

GIRARDVILLE, PA.

ir p 
gerą

kelionės) 
(Pabaiga) 

Kiti Įspūdžiai
Be kitų, teko taip pat 

Meškuną, “Vienybės”
draugą ir rėmėją sutikti. Pa- 
sikalbam del lietuvių veikimo. 
Yra truputis laiko, o p. Meš­
kunas pasiruošęs visada patar­
nauti, ir nutariame vykti į W.- 
Barre, Pa. šokam į lengvą jo 
automobiliuką ir tuoj per 
Scrantoną drožiam. Pravažiuo­
jam Scrantonui visiškai gal ne 
įdomią, o pasauly garbinamą 
ir Lietuvoje žinomą, tarptau­
tinę korespondencijos mokyklą. 
P. Meškunas nupasakoja, kad 
joje gana įdomu butų ir pa­
vaikščioti viduj. Esą įdomeny- 
■bių ir įvairių įtaisymų, nors iš 
lauko tik didelis namas, tai ir 
viskas.

Važiuojame Pittstono link. 
Pravažiuojam vieną paskui ki­
tą miesteflius. Visi anglių ka­
syklų centreliai. Darbininkai 
veik visur suodini ir sunkiai 
nuo juodukų beatskiriami... 
Juodi akmenų kalnai priduoda 
keisto niūrumo įspūdį, namu­
kai apskurę, o ir gyventojai at 
rodo neturtingai.

Štai, ir Pittstonas, garsi lie­
tukų tvirtovė. Tik važiuojant 
gatvėmis, jau matyti, kad čia 
lietuvių esama nemažai, nes 
viena tai kita krautuvė ar šiaip 
iškaba puošia miestelį lietuviš­
ku vardu. Bet miestelis seno­
viškas ir neįdomus, o ir nešva­
rus. Bet mums šios vietos y- 
ra brangios. Nuo čia tik ke­
letas mylių į Plymouth, Pa., 
kur yra “Vienybės” gimtinė 
(tad£* “Wienibe Lietuvvniku”), 
čia gyvena ir dabar geriausi 
iietuViai, o iš Pittstono kilęs 
net lietuvis juodukų karalius...
Virkus, apie kurį “Vienybė” ga‘ginusiai durnų tenka iš geležin­
iu plačiai parašo.

Graži Lietuvių Tvirtovė 
Iš Pittstono visai netoli ir

kWilkei Barre, Pa. Dešinėje ke-1 siteiraujam traukinio, dar ne-

lis, kalnas, juodas, kaip ir visi, 
nors pilkomis dėmėmis, o kelio- 

Jse vietose raudonuoja — žari­
jos! “Na, kas gi čia?,” klau­
siu p. Meškuno, “kalnas dega?” 
O visa apylinkė durnuos pa­
skendus ir taip'nejauku! Noris 
kuogreičiau sprukti. P. Meš­
kunas man pradeda pasakoti, 
kad tai veik amžinai degąs kal­
nas. Kalnas supiltas, iš laikų, 
kada dar silpnais Įtaisymais, 
anglių kasyklos negalėjo gerai 
atskirti anglį nuo juodo ak­
mens, kuris prie anglies smar­
kiai prilipęs. Nuo anglies gry­
numo laipsnio, pareina ir jos ge 
rūmas. Tuo budu tokius pusan 
glius ir pusakmenius ris vertė į 
kalnus ir jie iki šių laikų sto­
ri. Ar kas padegė tyčia, ar ne­
tyčia, nežinoma, tačiau kalnas 
dega, rusa, tiek žiemą, tiek va­
sarą, jį neveikia joks gamtos 
atmosferos pasikeitimas. Ste­
biuos, kad tai gana keistas rei­
škinys. Paklausiu, ar jau se­
nai jis taip dega, p. Mešku­
nas atsako, kad jau jis Scran- 
tone gyvenąs 8 metus, o kai jis 
atvykęs, tas kalnas degęs. Su­
sidomėjau: “!
m a jo užgesinti?” “Taip,” at­
sako p. Meškunas, “mėgino, bet 
negali. Vandens anglis nebijo, 
juo daugiau pili, juo ji smar­
kiau dega, o chemiškais prepa­
ratais užgesinti gana brangiai 
kaštuotų ir vargu beapsimokė­
tų.”

Gera Busais Kelionė.
Parvažiuojame į Scrantoną, 

pravažiuojam vieną kitą ir tre- 
geležinkeflio stotis, kurios 
esančios įvairių geležinke- 
bendrorių į atskiras kryp- 
Bėda, kad jos vidury mies- 
o tuneliais einą traukiniai 

dūminiai, tad Scrantonui dau-

vis 
lių 
tis. 
to,

HUDSON, MASS

Kaip Senatvėj Sunku!

S. J. P. draugija iš nario K. 
Sipavičiaus gavo laišką, kuria­
me nusiskundžia, sunkiai ser­
gąs. Tačiau j| išvijusiai iš jo 
namų žmonai . nieko nerašo. 
“Kad ji mane iš namų išvijo, 
te sau laimingai gyvena, o aš 
jei mirsiu, 
palaidos...” 
šo. Gaila žmogaus, kad senat­
vėj taip turi nukentėti ir nuo 
savo žmonos...

tai draugija mane 
— taip vargšas ra-

Saugokitės Vilkų!
Brangus broliai ir seserys! 

Pas mus iš Brooklyno jau Ma­
skvos komisarai šliaužioja: už- 
rašinėdami tą .mus didžiausią 
neprietelių, “Laisvę.” Saugoki­
tės tokių “draugų” ir niekur ne 
įsileiskite! Tokius “svečius” 
užpiudykite šunimis ir kuoto- 
liaus-iai nuo namų laikysite, 

Nejau nemėgina-* tuo busite laitningesni. Tar­
naukime, broliai, savo tautai, 
o ne svetimiems, kaip tie išda­
vikai'mus nori prikalbinti!, 

r Hudsonietis.

DETROIT, MICH

Pardavė Ne Savo Turtą

ford, Ill. į Delavan, Wis. auto­
mobiliu, traukinys ties Har­
vard, 111., jį suvažinėjo.

MAHANOY, PA.

— B. gatvėj, susidūrė auto­
mobiliai Jurgio Paulausko ir 
Petro Majausko iš Frackville. 
Smarkiai sužeisti ir nuvežti į 
ligoninę.

— Mirė Franas Valentinas, 
gyv. pas Al. šimkonį, No. 8th 
g. Jis buvo nevedęs. Palaido­
tas Schuylkill Haven ka-pinė-

CHICAGO, ILL «

— Mirė Petras Vosylius. Pa­
liko sūnūs Joną, Paterson, N. 
J. Jurgį, Pontiac, Mich, ir duk­
terį Marijoną, vietoje. K.

KORESPONDENCIJŲ
APŽVALGA

TALINAS, ESTIJA

Tartu buvo suruoštas “Lietu 
vos vakaras.” Apie Lietuvos 
praeitį ir dabartį paskaitą skai 
tė magistras Jonas Motuzas, 
kuris šiuo metu dirba Tartu 
universiteto knygyne, rengda­
masis disertacijai. Universiteto 
profesorius V. Emits vaizdžiai 
papasakojo savo kelionės įspū­
džius į Lietuvą ir apie Lietu- 
vęs ir Estijos santykius. Pa­
skaitos buvo iliustruojamos pa 
veikslais apie Lietuvą. Po pa­
skaitų įvyko koncertinė dalis 
su lietuviška muzika ir dekla­
macijom.

SHENANDOAH, PA.

— Palaidota Agnieška Jur- 
gelienė iš savo tėvų namų, 115 
N. Market g. su apeigomis šv. 
Jurgio bažnyčioje. Velionė mi­
rė Manhattan State ligon., N. 
Yorke.

— Mirė Mot. Matulevičius 
(Lynch), 55 m. pas savo duk­
terį Leonavičienę., 205 Clay g. 
Tamakveje, pas kurią lankėsi. 
Lavoną atvežė pas dukterį Ga- 
vinčienę, 328 W. Atlantic g.

Advokatas
i

of Com- 
Biznierių

(JONAS S. LOPATTOf
t 703-711 Miners Bank Bldg.

n m_ .u r?__ i.n_ c*

— Beisbolninkas Jack Boley! 
(Balinskas) atsižymėjo lošime 
su Athletics klubu. Jam ren­
giamas pagerbimo bankietas.

RYGA, LATVIJA

— Juozas J. Elias — Elijo- 
šius pakviestas iš German A- 
merican Chamber 
merce — Vokiečių
Prekybos Rūmų — būti garbės 
nariu.

— Į Juozo Rutkaus krautu­
vėlę, 3621 S. Union Av.» įėjo 
du jauni banditai. Viduj buvo 
Jurgis Abraitis, 3641 S. Union 
Av. Banditai, grasindami revol 
verbas, paliepė Rutkui ir Ab- 
raičiui eiti į užpakalinį kam­
barį. Abraitis atsisakė. Tąsyk 

i vienas banditas ėmė jį stum­
dyti. Abraitis paleido ir savo 
kumščią į darbą. Banditas tuoj 
asloj sudribo. Tąsyk Abraitis 
ir kitą banditą nustūmė į šalį, 
o pats spruko pro duris. Prie 
durų laukė dar trys banditai, 
kurie pasigavo Abraitį ir gero­
kai jį apkūlė.

Tačiau Abraitis ištruko ir iš 
jų nagų ir parbėgo namo. Jis 
tuoj sumobilizavo pagalbą ir 
sugrįžo i krautuvę. Banditai

12 North Franklin St 
Wilkes Barre, Pa. 
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių

£

i kelių. Na, anglių kasyklų sosti- 
nėse gal ir nuodėmė butų įtai- 

j syti elektros traukinius... Pa­
siteirautam traukinio, dar ne-

čia gimęs lietuvis adv. John 
G. Jefferson, (Janušonis) tu­
rįs savo raštinę 704 Hammond 
Building, kalkinamas, pasisavi­
nęs $1,300 netikromis preten­
zijomis.

Jį skundžia Dr. JuozAs Jo­
nikaitis, 3732 Michigan Av., sa­
kydamas, jis pirkęs morgičių 
iš Jeffersono,’kuriam advoka­
tas sakęs,

MINERSVILLE, PA.

Kazimieras Kavalauskas yra 
Pottsrillės ligon. su pavojin­
gais sužeidimais automobiliaus. 
Policija kaltininko nesusekė.

DELAVAN, WIS.

*

turis pusę sumos

į. y-■ >...................................  <; ...................... 11 - -

Latvių policija suėmė dešim­
tį įtariamų elgetų, kurie kvo­
čiami prispiažino, esą sovietų 
šnipų organizacijos nariai. Du 
jų reguliariškai keliaudavo per 
'sieną į sovietiją su informaci-Į jau buvo pasprukę su Rutkaus 
jomis, liečiančiomis Latvijos 
kariuomenę.

Suimtieji šnipai atiduoti ka­
ro teismui teisti.

Tel. Mitchell 0656 s
V. ADOMAITIS I

SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas į
mane: L

195 ADAMS STREET |
Newark, N. J. |

$30.

DEDHAM, MASS.

SO. BOSTON, MASS.

— A. a. Stepanija Alasevi- 
čienė, 37 m. amžiaus, gyv. 255 
E. 9th St. mirė pirmadienį, 
9:30 vai. ryte. Palaidotą iš šv. 
Petro lietuvių bažnyčios trečia­
dienį. 9 vai. ryte buvo gedulin­
gos šv. mišios už jos vėlę.

CHICAGO, ILL.

ir 
iš 

už

■m.
sp.

— Spalių 16 d. mirė 47 
Jonas Vikšris. Palaidotas 
19 d. tautiškose kapinėse.

Paliko dideliam nuliudime 
moterį Oną Stikliutę-Vikšrienę, 
Lietuvoj tris brolius ir gimines. 
Gimęs Lietuvoj, Slavikų kaime, 
Šakių apskr. Buvo pašarvotas 
2903 S. Wallace St.

— Spalių 27 d. įvyko Sprom- 
skio su pJle Bernice Tillie Vai- 
tekunaite vestuvės.

— Spalių 13 d. Zigmas So- 
kaitis žaisdamas “Football” su 
laužė koją. Randasi German 
Deaconess ligoninėj.

— Lietuvaitė A. Mikolaitė 
.pradėjo dirbti Sherman State 
Banke, 4801 S. Ashland Av.

— Iš valgyklos Madison g- 
je išeina patenkintas sočiais 
pietais -B e n Friedman, 42 me­
tų, 321 Jackson blvd., ir nusi­
stebi: jam tiesiai į burną ne­
pažįstamas banditas taiko re­
volveri. B. Friedman išsigando 
ir pradėjo šauktis pagalbos. 
Banditas iššovė ir nubėgo. Nu­
vežtas į Iroquois ligoninę, jis 
turėjo daug stengtis, kol jam, 
pagaliau, pavyko įtikinti gydy­
tojas, jog iššautą bandito kul­
ką jis netyčia “Įsidėjo” Į pil­
vą. X-ray pagalba surasta, kad 
kulka ištiesų yra jo viduriuo­
se... Sužeistasis neteko taip pat 
kelių pryšakinių dantų.

— Policija areštavo keturis 
vaikinus už vagystę ir apsigin­
klavus plėšikavimą.

Išrodo, kad visi keturi bus 
lietuvių vaikai.

Richard Useritch, 17 m. 
John Levandowski, 19 m. 
Dedham. Jiedu kaltinami 
pavogimą $672 iš Daniel
McAuliffe namų. Nukentėjęs 
sakąs, kad jam pinigai ne visi 
iš karto pavogti, bet dalimis.

Abu vaikinai tą vakarą, ka­
da juos areštavo, buvo pasisam 
dę brangų automobilių važiuo­
ti pasivažinėjimui. Policija nu­
žiūrėjo. Juos areštavus, rado 
laikrodėlį ir $40 vertės žiedą ir 
$20 įsiūta į kaklaryšį.

Iškiuasinėję, policija su jais 
nuvažiavo į Muddy Pond mišką 
ir ten po akmeniu rado paslėp­
ta $22 L kuriuos- jie manė-pa­
siimti vėliau.

Prisipažinę ir išdavė du iš 
Norwopdo: Louis F. Sykes-Sin 
kevičius ir Joseph V. Davis. Sa 
ko, kad jie sulaikę pirmuosius 
du ir ginklą atstatę atėmė iš 
jų $195.

Policija ir tuodu areštavo.
R. Usevitch ir J. Lewandow­

ski už užstatą, po $5,000 kiek­
vienas paleisti.

L. F. Sykes ir J. V. Davis pa 
leisti už $10,000 užstatą kiek­
vienas. Jiedu kaltinami už už­
puolimą ir apiplėšimą būdami 
apsiginklavę.

■ ■■ I

STOKHOLM, ŠVEDIJA.

SHILDMUIR. ŠKOTIJOJE

— Mirė parapijos klebonas 
kun. T. Delbeke, 67 m. amž. 
Velionis minėtoje parapijoje iš 
gyveno 11 metų. Radęs joje di­
delę lietuvių koloniją, nors jau 
nebe jaunas būdamas, ėmėsi 
mokytis lietuvių kalbos. Ilgai­
niui jis tiek pramoko lietuviš­
kai, kad galėjo ne tik išpažin­
ties lietuviškai klausyti, bet net Į 
sakydavo lietuviams pamoks-j 
lūs.

•— Švedijoje yra tik apie 2,- 
000 suimtųjų. Visa eilė kalėji­
mų tušti. Miesto Varbergo ta­
ryba nutarė uždaryti kalėji­
mą, nes jis neturi “gyvento­
jų.” 1928 m. tame kalėjime 
buvo tik 1 kalniys. Stokholmo 
kalėjimai taip pat pusiau tuš­
ti. Vyriausybė nutarė panau­
doti tuščių kalėjimų patalpas 
kaip va’lstybiniems archyvams 
vietas.

Skaitykit ir platinkit 
“Vienybę”

— Spalių 24 d. mirė Stasys 
Bučius. Jam grįžtant ft Rock-'gi

GERA1 ŽINOTI
KAD ‘

Jurgis Vaišnis
v WILKES BARRE, PA.

ūžlaiko pirmo* k.le»o«
Restoraną ir H otelį 

kar sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nno stotie* matosi

GEORGE'S HOTEL 
and Restaurant

‘88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį) Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paikai tan 
kiau.

Jurgis VaišntK.
9 Seru.

Rengiamas spaudai 
mėnraštis

t <

Organas Lietuvių Katalikų 
Bažnyčios Amerikoje

“Vėtyklė” stipriausias į- 
rankis prieš neteisybes, ap­
gynimui (Romai nepriklau­
somos) Katalikų Bažnyčios.

■ c * ' w ' • •

Pirmas leidinys, ant. parei­
kalavimo visiems — dovanai.

RE V. C. S. URBA IT IS
3856 Archer A v. Chicago, III,

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS it 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimai 
buc acatinkamiausiaa ir už prieina­
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šaukti* prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keg it on. Main 9669

1 ei. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
€ DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėhomis pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Banko*) Waterbury, Conn

Bell Phone Poplar 7545.

Ai STANKUS
— Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas

Daug metų patyrimo.
1023 M t. Vernon St.

Philadelphia. Pa.
I 
"i

i

GRAŽUS RUBAI PADARO GRAŽU ŽMOGŲ

RIGA, LATVIJA

PHILADELPHIA, PA. 
<et 0730

Pamatykit musų virš 500 
naujų vilnonių sampelių 
šio sezono siutam ir over- 
kotam. Rubus padarom

554 NO. 5 th STREET,
Bell Tel. M

— Latvijos kalėjime laiko- 
mas politinis Lietuvos emigran 
tas Izidorius Misiuiis. Bėgda­
mas iš Lietuvos jis nušovė vie- 

|ną polieninką ir del to Lietuvos 
i valdžia prašo, jį išduoti. Kol 
kas Latvijos valdžia neišdavė 
del to, kad Misiuiis buvo kalti- 

j namas del kažkokios kontraban 
|dos. šiomis dienomis Misiuiis 
del to buvo pašauktas tieson, ir 
kadangi del kontrabandos jį ra 
do nekaltą, tai išteisino.

Dabar Latvijos valdžia ren­
giasi išduoti Lietuvos valdžiai.

rai-nuaugimui. Kainos taip 
žemos kaip $27.50, 
$29.50 ir $33.50 siutas 
ar overkotas. Moteris, mė­
gstančias gražiai rėdytis, 
kviečiam atsilankyti, o mes



■■■ kvhpą, tai tuojau skubina iš­
ėsti U žemės ir po to prade­
da siektis į aukštį, kad kuoto- 
liau nuo to kvapo būti.”

EKSTRA !

TARKAINIAI

į Vokietijos eks-kaizeris, 
but, įsirašė prie biblijos 
dentų, kad nemiršta.

* 15—16 metus amžiaus, laba: 
jdau-g gudrybių pasiekė. Motina 

tur-j išvarė mokytis į mokyklą, tai 
stu- jisai “savais keliais” nueina į 

mokyklą, bet pareina namo tuo 
. pačiu laiku kaip risi mokiniai, 

Dr. dar kaip kada ir vėliau. Na,

Vielos skamba, zvimbia 
Skubina “navyną:”

Kad Pruseika nusigėręs 
Griuvo į purvyną.

ošia,

KLASČIAU S DZEN TEO­
RI AUS LAIŠKAS “TARKOS 

REDAKCIJAI!

PO KAMPUS PASIDAIRIUS

“Naujienose” vėl rašo
Rutkauskas apie “demokrati- mato tėveliai, kad nebus mok 
jas” ir tai, jog kovotojai užplo vyras.
Lietuvos laisvę “vyriškumui gė­
dą padarė.”
' Butų gerai, jei jis parašy- legramą” kuris išeina Toronte 
tų lietuviškai publikai, kokią ir sako: 
wvMaV tumi 11 cr Ari o iic note i i PiPCTTPYT

•prityrusiu budu. Muziką mylė­
damas ir pats būdamas piano 
mokytojas, aš ypatingą dėme­
sį dėjau šiai jaunai panelei ir 
smagu pasakyti, kad ji į skam­
binimą įdėjo visą sielą. Jos mi­
klumas ir bendras gabumas tu­
rėtų nuvesti p-lę Paltanavičai- 
tę gana toli muzikos keliu.

Ypatingo atžymėjimo reikia 
suteikti Babravičiui, buvusiam 
ėaro operos tenorui, kuris dai­
navo tokiu balso pilnumu ir 
stiprumu, jog paliko publikoj 
didelį savo gabumų įspūdį. Ge­
riausiai sudainavo Borodino 
“Dissonance” ir Grečaninovo 
“Dreary Steppe.” Italų tarmė 
ir ištarųnas pas jį labai geras.

Endziulio smuiką solo “Zige- 
runweisen Op. 20,” parašyta 
Pablo Sarasate, buvo labai ge­
ras solo ir puikiai griežtas.

Kiti vakaro artistai buvo Pe­
traitis, baritonas, ir p. Strums- 
kienė, soprano, kurie nereika­
lingi rekomendacijų muzikos 
mėgėjams. Abu pažymėtinai 
dainavo ir soprano ypatingai 
suteikė daug tono ir gerumo 
šio vakaro koncertui ir pagel­
bėjo jį padaryti tuo pasiseki­
mu, kuriuo jis buvo.

Radvila dalyvavo netikėtai ir 
nudžiugino publjką kelioms dai 
noms. Operetės chorą vedė p. 
Strumskis, gerai žinomas diri­
gentas. »

juokino. Neatsisakė kalbėti ir 
pokylio kaltininkai. Gražiai iš­
reiškė savo meilę Lietuvai, ku­
rios niekad nemačius, bet tėvų 
išauklėjimo dėka, p. Elena Vi-! 
zaitė gerai supranta. Jaunave- 
dis p. Juozas Lubinskas parei­
škė savo padėką kun. Šita vi- ■ 
čiui, kuris jį surišo “neatmez-| 
gamų mazgu” su buvusia p. Mo i 
nika Vizaite, kurią jis pažino’ 
Lietuvos Viešbuty Kaune ir iš į 
meilės lydėjo net į Ameriką, i 
kur romano kilpos buvo užmeg 
stos.

Jaunavedžius sujungė kun. 
Jonas Sitavičius, šv. Jurgio l až i 
nyčioje, York St., Brooklyn, N.

Skubiai eidamas, pamačiau 
būrį žmonių ant kampo 46 Ten 
Eyck St. Pamaniau, gal kokia 
nelaimė atsitiko? Priėjau . pa­
sižiūrėti: nagi, žiuriu — drau­
gužiai iš Rusijos sugrįžę kar­
štai sveikinas ir dėkoja “Lais­
vės” redaktoriams už jų pui­
kiai surengtą ekskursiją. La­
biausiai dėkojo draugui Buk- 
niui ir Mizarai, nes tie draugu 
čiai atrodė, it vėžiai po mir­
ties. Persiskirt ant, vena mote­
rėlė pasakė:

Dėlto, kad 
‘lietuvišką”

vadinamų 
reikalingų

Duoną ir 
vestuvėms ir

SVEIKATA ir DUONA
K.odd lietuviai yra (veikiausi ir 

stambiausi žmonės/ 
valgo tikrų miltų.
duonų, kurioje, kaip moksliuiakai 
išrado, yra pilnai taip 
vitaminų — būtinai 
žmogaus sveikatai.

Geriausių Lietuviškų
Keksus, pyragaičius
kitiems pokihams kepa:
— Siunčiam ir j kitus Miestus —

KEPTUVE “GARSAS”
W. Masinlevich ir A. Shrupskis 

, (savininkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Tel. Greenpoint 2876“Vienybės-” koncerte koks tai 

pus jaunis senbernis vaidino 
sportą, nuo dvidešimts metų 
užsilikusį, vaikščiodamas pas- 

parsineš "Vakarinį ’ “te- kui vieni» ^14 P™* j°s 
ponas pamatė. Užklaustas, ko 
j is s seka paskui ponią, turėjo 
nelabai skaisčiai išrausti.

Dženitorius.

Jonelis vieną dieną išėjo mie 
stan, ]

: “Tėveli, mamyte, aš 
vyriškumui gėdą jis pats pa- i Telegrame gavau darbą, jau ry 
darė, lankydamas Lietuvą. į toj einu dirbti.” Kitą rytą mo­

tina Jonukui pietus, tikietą gat 
kalnus vekariui ir išleido dolarių kalti.

Tėvynės” už Wor- ir iš eilės, kas rytas Jone-: 
cesterio Kra-povicko korespon- įjs v*s tarp ištraukia į darbą, 
dencijas. Esą, Krapovickas tai 
“kalėjimo paukštis.
spalių 24 d.).
- Na, bet ir Bimba juk “kalėji-! 
mo paukštis” ir kalabuzkės sie­
nas mazgojo. Bet dabar reda­
guoja “Vilnį.”

“Vilnis” ir “Laisvė 
verčia ant “

- - * į Bet po kelių dienų pasirodo, 
(“Vilnis” J°ne^s nedirba, alia pavande­

niais sau gulinėja ir fabrikų 
! kaminus skaito. Bet už tą savo 
j“darbą” — algos negauna... 
Kaip matytis, iš to Jonelio ne­
bus darbininkas, bet koks “spe­
cialistas.” Dul-du-de-lė.

Musų bolševikai, nors Mas­
kvai tarnauja, bet visados lie­
tuviškai elgiasi. Jiems visados 
■kas nors “neaišku” ir tada iš? 
gižioj a iki mėnulio.

y Na, o Švenčionių lietuvių pa­
tarlė kaip tik ir sako: “Kad 
tau tamsu, išsišiepk — tai bus 
šviesu.” .

“TARKOS” ANGLŲ KALBA 
SKYRIUS

“Dabar išduosiu jūsų visas 
šunybes per laikraščius.”

Skubindamas, negalėjau 
draugučių pavardžių sužinoti.

’ — x
“Tarkos” Rep.

LAIŠKAI Iš LIETUVOS

Rašo J. O. Sirvydas gi dabartinę Lietuvos vyriausy­
bę vadinti “Tūbelio diktatūra” 
bus grynas absurdas. Gi kitais 
žvilgsniais dabar kalbėti dar 
peranksti, nes pati vyriausybė 
turės tikrąjį kursą parodyti sa­
vo darbais.

rių papročiu, p. Marijona žars­
kienė laimino jaunavedžius ei-: 
nant prie altoriaus.

Dalyviai pokylio: p. Juozas 
ir Elena Vizai, Elena, Birutė 
ir Aldona Vizaitės, p. M. žars­
kienė, p. Juozas Mitchell, p.-j 
Baasch ir žmona, p. Harry Neu i 
tze, visi iš B'rooklyno; pp. Juo-! 
zas ir Vera Ribinskienė, ,pp. J. 
ir Monika Lubinskiai iš Eliza- i 
beth, N. J., kun. Jonas Sitavi- I 
čius ir L. Radzevičiūtė iš Bay- I 
onne, N. J. Radleo. i

KOMUNISTAI PRISIDĖJĘ 
PRIE ŽYDU POGROMŲ 

PALESTINOJE

LAI SN1 UOTĄ 
LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienč 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOlrt Aver 

Kampu Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie t r ein a 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Tėmykite, broliai : Amerika 
nei cento propogandai neišlei­
džia, bet viso pasaulio žmonės 
Veržiasi į ją, o Sovietija pas- 
iutines kelnes atiduoda pro- 
pogandai, bet niekas jon nenori 
^važiuoti!

Del Plečkaičio
(Tąsa)

Girdėjote juk ir apie suėmi­
mą antro Lietuvos, išgamos, tai 
garsaus lenkams parsidavėlio 

!— Jeronimo Plečkaičio, kuris 
Vilniuje įsteigė laikraštį “Pir­
myn,” dar ir po šiai dienai pui 
kiai lenkams tarnaujantį ir už

Perankstyva Dainininko Miriis\tenkvi pinigus leidžiamą šlam­
štą, — kuri dar ir Chicagos 

^Naujienos” labai smarkiai a- 
į merikiečiams piršo už 5 centus 
numerį pirkinėti ir sekti išga­
mų keliais. Plečkaitį suėmė 
Stalupėnuose vokiečių policija. 
Jisai su kitais penkiais sėbrais 

(turėjo su savim sprogstamosios 
medžiagos ir buvo stipriai ap-

Mary had a Thomas cat, 
It waribed like Caruso;

A neighour swung
A cricket bat,

Now Thomas doen’t do so.

v LAISVA AMERIKA

Rusijoj, žmonės, sakoma, o- 
baisį “proletariatas valdžioje” 
labai sumaniai prilygina šitų
Sakiniu:
- “Proletariatas valdžioje, ar- 

našlė ant naktinio puodo — 
vis tas pats.”

* ' pietinėse įginklavę. Kaip plaušiniai, taip 
pirmusyk pamatęs ginklai buvo lenkiškos kilmės.

- . Juos suėmė miškuose netoli ge-
“Lai ‘gyvuoja Amerika! 50 ! ležinkęlio._Manoma, kad jie bu 

metų atgal jąnkiai atėjjį^čia iš- į 
liuosuoti juodukus iš vergijos,j 
o dabar paliuosuoja mulus.” ;

Vienas juodukas 
valstijose, ;
elektrinį gatvekarį suriko:

KVOTIMAS į VALDIŠKĄ 
VIETĄ

GERKIM, GERKIM.

Ožys laksto uždarytas,
Iš kampo į kampą:

O Pruseika alų gerdam’s, 
ą Vis nosį sušlampa.

IŠ NEWARKO PELKIŲ

Jurgis Paprieniokas padavė 
prašymą priimti į Amerikos 
pašto tarnybą. Per kvotimus 
jam buvo užduota klausimas: 

1 “Kaip toli nuo žemės iki mė­
nulio?”

“Ponuliai,” Jurgis suriko, 
“jei jus norite man duoti ta­
me plote laiškus nešioti, aš nei 
to darbo nenoriu!”

jvo lenkų išvaryti tykoti ant p. 
Voldemaro, kuris apie tą laiką 

t turėjo iš Genevos grįžti. Bet 
“isiluopojo” patys. Sulyg Vo­
kietijos Įstatymų, jiems gresia 

! astuoni metai kalėjimo, o pas­
kui rasit ir Lietuvos valdžia pa 

! reikalaus juos išduoti. Dabar 
i jie sėdi kalėjime Vokietijoje. 
Plečkaičio suėmimas Lietuvoje 
iššaukė šitokias kalbas: “Tai 
bus vienu niekšu mažiau.” Dąu 
g&ly vietų buvo vieši susirinki­
mai ir išnešta rezoliucijos, rei­
kalaujančios vyriausybę, kad 
Plečkaiti iš Vokietijos išgautų

■ ir “kuoaštriausiai nubaustų.”
Maži Vaikai Su Dideliais 

“Faituojasi” PARAŠAS ANT “TARKOS
ZECERIAUS KAPO

: Nepersenai, “Tarkoje” buvo 
Hšyta, jog pas mus yra garsi 
boutė, mažesnė už žirnį, o di­
desnė už pipirą. Ta nabagė tu­
ri sūnelį, (o gal butų geriau 
pavadinti šunelį?), kokių 10 ąr 
42 m. Tos bobutės sūnelis taip 
pagarsėjo, kad iš mokyklos iš­
varė iri Principalo akinių su­
daužymą!

O antra, ant gatvės negali 
praeiti, jo nepasveikintas ”gra 
žiais” žodeliais. O dabar jau ir 
publikoj pasirodė, štai, vieti­
nės parapijos yra Kermošius, 
arba bazaras, tai ir ta bobutė 
su geltonom kaselėm atėjo, ir 
sūnelį atsivedė. Ir tas sūnelis 
pradėjo “faituotis” su seniais. 
Tarėjo būrys vyrų tą paršą iš­
mesti iš salės. O boutė kampe 
tupėdama, kaip pelėda ant liz­
do **kvar, kvar” pradėjo šauk­
ti /‘Pašauksiu savo f Krunklį’ 
(mat, vyrą), tai visus išmuš. 

Yčam sūnelį išmetė iš saiės.” 
* Ot vaikai! Ko ta boutė susi­
lauks iš jo? Ak, jau N. Y. Av. 
niekas negali praeiti, pro tos 
boutė* kampą.

Gal butų geriausiai valdžiai 
‘pavesti! tegul pasiunčia į patai 
sų namą. Pėlėdą, Kranklį i 
varniukus? Zvirbi y s.

I r

TORONTO, ON T., CANADA

Gudrus Išgalvojimas.

Čia guli ramybėj
Zeceris Jonas, 

Kurs dailiai rakindavo
Mus “Tarkos” formas.

Dabar jį pati
Mirtis surakino, 

Kad nei kvapo
Atgaut neketina.

POPIERA NEŠILDO

d

Voldemarui atsistatydinus.
Vėlesniuoju laiku p. Volde­

maro kabinetas atsistatydino, o 
jo vieton pakviestas p. Tūbelis, 
kuris ir sudarė kabinetą nau­
ją, beveik iš visų tų pačių mi- 
nisterių, buvusių p. Voldemaro 

j kabinete. Priežastis p. Volde­
maro atsistatydinimo, kaip ra­
šo laikraščiai, esanti nesutiki­
mas jo nuomonių su buvusiais 
jojo kabinete kolegomis * minis- 
teriais. Politika pasiliksianti ta 
pati. Lenkai, ponui Volde- 

I marui atsistačius, buvo iš 
j džiaugsmo apsirgę “greitąja”,“Ar nesidžiaugi, gavusi 

vorsą nuo savo vyro?” Marti-i nes tikėjosi griežtų permainų 
nienė paklausė. :savo naudai. Bet naujam ka-|

“Gal ir turėčiau linksma bu- binetui paskelbus, kad Vilniaus 
ti, bet, aš manau, šaltomis žie-1 nebus atsitraukiama nė ant na­
rnos naktimis šaltas divorso popgos juodymo nuo politikos pir- 
pieris pasidėtas į lovą mažai ką mesnės, 
pašildo.” “gretiąja

jau ponų būdas. Gi Lietuvoje 
šis nuotykis praėjo tuotarpu 
ramiai, jeigu neskaityti Rokiš- 

“Paaiškink man, kas tai yra kio apskrities Tautininkų su- 
‘kova už būvį’?” Įvažiavimo, kuris nutarė reika­

lauti iš centro dėti pastangų, 
kad p. Voldemaras butų vėl su 
grąžintas prie vyriausybės vai­
ro. Užsieniuose šis įvykis ap­
kalbamas tarp: Lietuvoje prie 
valdžias stoję “nuosaikesnis” 

juodukai kalbasi agrikul- Klementas (mat VoWemaras bu 
reikalais. Vienas klau-!vo skaitomas už griežtą ir aš-

jtrų žmogų). Lenkų samdytie-

Praloto Olšausko Byla.
Niekas, tačiau, dabar Lietuvo 

j e visuomenės taip nejaudina, 
kaip prasidėjęs Kaune teismas 
pralotu! Konstantinui Olšaus­
kui, taipgi amerikiečiams pa­
žįstamam asmeniui, per jo dve 
j etą ten apsilankymų aukas 
renkant. Šis stambus Lietuvos 
veikėjas ir dar stambesnė Lie­
tuvos dvasiški jos figūra, jau 
nuo š. m. balandžio sėdėjo ka­
lėjime, įkaitinamas pasmaugi­
me Stasės Ustjanauskienės, ku­
rios lavonas buvo pernai .rug­
sėjį rastas krūmuose ties Bir­
štonu. Teismas eina uždaromis 
durimis, dėlto publikos net luž 
ta teismo rūmai aplinkui, besi­
domint apie tą garsią bylą, ir 
sensacingų žinių pilnos gatvės. 
Laikraščiai dabar turi šienapiu 
tę aprašinėdami butus ir ne­
būtos dalykus iš gyvenimo pr. 
Olšausko ir jo tariamosios m ei 
lūžės, kuri žuvo taip traginga 
mirei a. Dvasiškija irgi iš kailio 
neriasi, kad kaltinamajam kiek 
pagelbėti, jeigu jau nepasisekė 
per Romos įsikišimą šios bylos 
sustabdyti visiškai, Kiti laik­
raščiai stačiai šią bylą vadina 
—■ “antruoju Macochu.” šiaip 
ar taip, tai dar pirmas Lietu­
voje atsitikimas, kad taip auk­
štas ir žymus asmuo butų pa­
tekęs biaurion padėtin.

Ir antra byla žada sukelti 
stambių sensacijų — tai 
užsilikusi dar nuo “krikščio­
nių” valdžios laikų. Ją dabar­
tinę vyriausybė išjudino iš vie­
tos, patraukusi teisėn taip va­
dinamus “lašinių skutikus.” 
Sakoma, kad ant kaltinamųjų 
suolo pateksią irgi stambus vei 
kojai iš “krikščionių” abazo. 
Dar nežinia, ar padarys jai į- 
takos dabartinis persikeitimas 
vyriausybės. Spėjama, kad ne.

(Dar bus)

VIETOS IR APYLINKĖS 
ŽINIOS

KOVA Vž BŪVI

“Lengva! Tai nevedęs vyras, 
kuris, nieko nedirbdamas, sten 
giasi gyventi, kaip ženotas.

MĖŠLO TIKSLAS

lenkai vėl apsirgo 
ijL- piktumo. Toks “VIENYBES” KONCERTO 

PROGRAMOS RECENZIJA

Du 
taros 
šia:

“Ei, Šamai, pasakyk tų manjsiams laikraščių melagiams A- 
kam ūkininkai kloja ant lau-tnerikoje Ms perveramas supla­
ku mėšlą?” ikė buizą: pirmiau jie vis am-

“Kad žemę sustiprinti?” brijo apie “Voldemaro dikta- 
“Ne. Aš tau papasakosiu:;turą”, dabar gi jie nebeturės

Ižymas pianistas ir muzikos 
mokytojas, George „„ Nobifieti, 
“Vienybei” pateikė šitokią bu- 
vilaio “Vienybės” koneerto pro­
gramos recenziją.

Dviem tūkstančiam dran­
gų, Lietuvių Spaudos b-vė “Vie 
nybė” pateikė muzikai į koncer­
tą, kuris pasižymėjo taip nepa­
prastų talaMų pasirėdymu, 
taip pasirinktu akordu. Retai 
kur programa tokia įvairi ir 
patenkinanti buna, kaip “Vie­
nybės” koncerte. .

Toronte vieno lietuvio tėve­
lio sūneli* Joneli*, eidamas į į kada komai užuodžia mėšlo j tinkamo vardo pakabti, kadan-

vo p-Iės V. Paltanavičaitės 
skambinimas “Sonata Pathe-

------ ----- ' “Vorwaerts” korespondentas 
Gražus Vestuvių ir Gimi- ;s JeruzaUo telegrafuoja, jog 

turis do-kumentą, kuris įrodo, 
jog Maskvos prisiųsti komunis 
tai darę suokalbius su arabų 
dvarponiais ir kunigais Pales­
tinoje, skersti žydus sionistus, 
nes šie esą anglų imperializmo 
Įrankis.

mo Dienos Minėjimas
(Tąsa)

' Savotišką prakalbą pasakė p. 
Marijona žarskienė, duodama 
prisiminimų iš karo laikų. Ge­
rokai prajuokino p. Juozas Vi­
za savo natūraliu humoru, o p. 
Elena Vizienė labai įspūdingai 
papasakojo, kaip keli žymus 
Vilniaus lietuviai, 1904 m. paė­
mę savo rankosna pirmą nume­
rį “Vilniaus žinių,” ašaromis 
aplaistė laikraštį iš džiaugs­
mo; ypatingai pasižymėjęs jau 
trumu miręs knusų rašytojas 
Žemkalnis (p,'Į Liandsbergis). 
Labai įdomiai {pasakojo taipgi 
p. Juozas Ribinskis iš Eliza­
beth, N. J., gerai žinomas lie­
tuvis savo apylinkėj, kuris šią 
vasarą važinėju po visą Lietu­
vą su savo žmt&ia, p. Vera Ri- 
binski-enė ir, jos seserim, p. Mo 
nika Vizaite. Tai svečiams te­
ko išgirsti įdomių atsitikimų 
kelionėj, kurie gerokai ir pra-

Kanadiečiai nori tarp An 
glijos ir Kanados įsteigti 
tiesioginę oro liniją.

Sekančia nusiginklavimo 
konferencija susidomėjo ir 
Tautų Sąjunga. Ji numato 
tris tuo tarpu reikalingus 
darbus atlikti pirmau.

o;o:o;

GYVYBĖ
PRIKLAUSO

INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS 
Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medal Haarlem Oil buvo pripa­
žintas gyduole del šių . organų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
imti. Bandyk šiandie; Trijų 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
“Gold Medai” vardo kiekvieno-

AP.SCTL.ES

į “DIRVA” i 
$1.00 Į

8 pusi., didelio for- 
; mato tautiškas laik-
1 rastis. Išeina sykį į

savaitę.

Prisiųskit paprasta- !! 
;; me laiške $1 ir gau- 

šit “Dirvą” per pusę ” 
;■ metų. Metams $2. 
ii -

2 .Reikalaukit kopijos 
; pažiūrėjimui, dykai.
j; Prisiųskit sc/.t ir sa- ;;

vo draugi’ antrašus.

f “DIRVA” Į-
S 6820 Superior Ave.

’ Cleveland, O. • L

LABAI ĮDOMI KNYGA 
“MOTERIS”

Parašė D-ras E. Zozanas, kurioje plačiai išaiš­
kinta moteries gyvenimo sritys ir jos paslaptys 

Su paveikslais 
Lietuviškai išvertė P. Norkus.

'KAINA 85 CENTAL
Kreipkitės:

“Vienybės” Knygynas,
193 Grand Street, . Brooklyn, N. Y.

ANTANAS TAČILAUSKAS
S a ▼ i n i n k ii

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galit* gauti tinkamus valgius. gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat paairtndavott svetaiuf susirinkimams, vestuvėms bei

' kitokioms apeigoms.

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Pulaski 9997

PATOGI VIETA
PASIVAIPYTI, PERNAKVOTI LABAI PARANKI VIETA 

1502 WILLOW A V., (netoli 23-čios g-vės foro) HOBOKEN, N. J.
Karie nori laik$ praleisti gražiai, pavalgyti gardžiai ir iš tolina 

atvykę pernakvoti. Lai kreipiasi virš nurodytu antrašu.
Širdingai kviečia savininkai: M. Kalrukštis ir D. Thomson.

231 Bedford Are. o f i s a i ■— 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

JUOZAS GARŠVA 
-:GR ABORIUS:-

Mmo firma geni itikka arkan^iva darbu: ii baltam no ja ir laidoja mirnetot aat ▼iaokrų kapisią.
<nboa paruoiia aoo papraažiaarių iki prakilniausią^ Panamdo karietas

Isidoturfina, restfijoms, krikitynoma ir kitiems paaivržin?piname

Vartai Minltsu Reikalu Krtipkith Pa» Mane, o Sueit Už^onHintt

AP.SCTL.ES


LAPKR, (NOV.) 5 D., 1929 Vienybė

IŠ LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ AGENTŲ ASOSI- X * z4 * Ir Iz * 1 * * * • ”

, ACIJOS AMERIKOJE VEIKIMO ! vo į Ameriką, kad iš anksto iš­
tirtų Įvažiavimo laiką ir laivo 

Į vardą.
Neturint dokumentų Įrodan­
ti Lietuvos pilietybę nebus 

galima gauti užsienio pasas iš- i 
važiavimui iš Amerikos, ir taip 
gi nežinant tikrai laivo vardo ir 
dienos Įvažiavimo Į Ameriką 
negalima laiku gauti sugrįži­
mui dokumentų (re-enter per­
mit). Taigi, risi, kurie tik jau!^ 

į rengsitės ateinantį pavasarį va- “ 
žinoti į Lietuvą, yra prašomi *; 
kreiptis pas savo artimiausią t 
lietuvį agentą (pavardės agen- 
tų yra nurodytos pradžioje šio į 
straipsnio). Nesikreipkite prie į| 
svetimtaučių, nes jie jus bėdo-j!| 
je negelbės ir atsakančiai ge- Į| 
rai kelionės neprirengs.

z Nudirbti Darbai. Sekretorius pranešė apie na 
rių. skaičių, apie savo darbus 
ir pažymėjo, kad reikėtų griežičįų 
čia u veikti prieš tuos lietuvius 
agentus, kurie naudojasi musų

Lietuviai, laivakorčių agen­
tai, susiorganizavo gruodžio m. 
1928 m. Pirmutinis organizato­
rių bei valdybos darbas buvo asosiacijos darbais, o neįsirašo 
nutraukti i vieną sąryši visus! į agentų draugiją. Nutarta, ne­
lietuvius agentus, kurie galėtų' Įstojusiems agentams asosiaci- 
kas metai pasidarbuoti ekskur-!ja nesiuntinės savo spausdinių 
sijų rengimu Į Lietuvą, taip ir neteiks žinių apie asosiaci- 
pat rūpintis savo medžiagi- jos veikimą. Chicagiškiai ir ki­
niais ir kultūriniais reikalais, ti agentai pasižadėjo pasidar- 

ku-|buoti, kad visi lietuviai agentai 
[Įsirašytų i savo draugiją ir visi

Amerikiečiai lietuviai inteligentai kviečiami uiriraėyti sau ir savo 
draugams Lietuvoje rimtų, bešališką, mokslo žurnalą “Kosmos’’ su popu- 
Uriu priedu “GAMTOS DKAUGAS“
“KOSMOS” gamokslus aiškinti mėnraštis eina jau dešimti metai, ' 
aktualiai ir rinitai informuodama* lietuviškai skaitančią visuomenę apie 
šių dienų gamtom mokslą pažangą ir jų pritaikinimą gyvenime.
“KOSMOS” yra tik gamtos mokslų laikraštis. Jis nesikiša nč j politiką, 
nė į kitus ne mokslui priklausančius dalykus. Jis yra laisvas moksliškųjų 
diskusijų organas. Jame rašo Lietuvos Universiteto ir Žemės Ūkio Aka­
demijas, gamtos mokslų profesoriai, mokytojų seminarijų ir gimnazijų mo­
kytojai ir kiti Lietuvos mokslininkai.
“KOSMOS” metams kainuoja su prisiuntiinu į Ameriką ir kitas šalis, ! 
melams $3.00, pusei metų $1.75, Lietuvoje, $2.50 metams, $1.40 pusei metų, i

Prašome visais reikalais adresuoti:
“KOSMOS”, UKMERGĖS PLENTAS, 38B. KAUNAS, LITHUANIA

MĖSINYCIA-BUCERNĖ

Susivienijimas Liet. Amerikoje

Užlaikome šviežiausias ir svei 
klausias mėsas dideliame pasi< 
rinkime. Lietuviški Skilandžiai, ji 
Kumpiai, Dešros specialiai pa- I 
daryti ir išrųkyti, kaip Lietuvo 
je. Vietinius kviečiame ateiti j 
persitikrinti; visų tolimesnių 
kolonijų lietuvius kviečiame 
reikalauti laiškais ir persitik­
rinti gerumą ir skonį lietuviš­
kai padarytų mėsų. Ant parei­
kalavimo prisiunčiamo j visuą 
miestus.Susionganizavimas agentų, 

rių dabar jau draugijoje tur 
mc 21, atnešė lietuviams nau- i veiktų savo reikalams, 
dos, būtent: geg. mėn.
m. buvo surengta didžiulė eks­
kursija laivu “Lituania;” išlei­
sta vienas kitas svarbesnis skel 
būnąs apie Lietuvos vietas, jų 
-grožybes, vasaros kurortus ir 
tt. Vėliau, nuvažiavę Į Lietu­
vą, agentų draugijos nariai pa­
sirūpino susitikti su Lietuvos 
vyriausybės žmonėmis ir papa­
sakoti kokių kartais keleiviai ir 
agentai paneša sunkenybių im­
ant pasus ir vizas. Kas svar 
blausia, pasų mokestis nėra re­
guliariai nustatyta ir daro
daug nesmagumų ir išlaidų Lie gūžės mėn. 1929 m., laivu “Li- 
tuvos piliečiams. Tą darbą te- tuania.”
ko Lietuvoje atlikti pp. Am-; Ekskursijos į Lietuvą. 
braziejui ir Trečiokui. Abu de-‘ Pirmoji ekskursija pradžioje 
•legatai gavo teigiamus rezul- i balandžio mėn. Ją veda “Vieny 
tatus ir;Lietuvos vyriausybė pa . bes” agentūra su pagalba visų 
sižadėjo^ūar šiais metais sure- lietuvių agentų, 
guliuoti užsienių pasų tarifą.

1929 i Nutarta, kad laivų kompani­
jos panaikintų korespondentus, 
agentus, kurie nemokėdami lė­
šų premijų, naudojasi toms pa 
čioms taisyklėms, kaip ir au­
torizuoti agentai. ŠĮ reikalą at­
liks sekretoriatas.

Sekantis agentų suvažiavi­
mas Įvyks Chicagoje, birželio 

i mėn. 1930.
Nustatyta surengti 1930 me­

tais 8 lietuvių ekskursijas, ku- 
i rios butų skaitlingos ir tokia 
‘ pat tvarka Įvyktų, kai buvo su­
drengta lietuvių ekskursija ge-

Sekr. J. Sekys.

ŠELPKITE NETURTINGUS Į 
MOKSLEIVIUS LIETUVOJ! '

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU­

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO­

KĖTA 3577.806.00 POMIRTINIŲ. PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA 3660,392.00

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo' 18 iki 50 m. amžiaus Visi nariai gauna laikraš­
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos.

POMIRTINIAI SKYRIAI — 3150, 300, 600, ir 1000. 
Pašalpos Skyriai — 36.00, 39.00 ir 12100 į sąvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

A. VIKRIKAS, savininkas
125 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

(KAMPAS BERRY STREET) 
TELEFONAS: GREENPOINT 3359

Stabdykite 
krečiantį kosulį

Kam kosėti, kosėti, KOSĖTI? 
i Tai nesmagu,' pavojinga, o už- ' 

leistas kosulis rimtas ligas duo- 
k da. Stabdykite su Severa’s ą 

Cough Balsam. Vartojamas 
k 50 metu ir teikia greitą pa- jg 
SL galbą. Klauskite vaistinio- ^5 

ko- Tik po 25 ir 50 et. J

Kaune, Kęstučio gvė Nr. 32.
TAUTIEČIAI! Norėdami įsigyti Lietuvoje žemės, na­
mus, gauti kurias nors informacijas ar šiaip turint 
Lietuvoje kokius reikalus, kreipkitės mano kontoron, 
kuria atlieka pavestus jai reikalus visai pigiai ir są­
žiningai. Kontora įsteigta su Vyriausybės leidimu, 
su įnesšu 75000 litų, užstato ir yra vienintelė visoje 
Lietuvoje.

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

Scntykiai su Lietuva.
Agentu Asosiacijos Ameri-! 

koje valdybą sudaro šie asme-( 
nys: '

Pirmininkas — J. Ambrazie­
jus, sekretorius — J. Sekys, 
iždininkas — A. Trečiokas.

Asosiaci j on priklauso šie na­
riai:. 1) “Vienybės” Agentūra, 
2) “Dirvos” agentūra, 3) “Nau 
jienų” agentūra, 4) J. Ambra­
ziejus, Brooklyn, N. Y., 5) J. 
Vasiliauskas, Waterbury, Ct ! e e 
6) A. Trečiokas, Newark, N 
J., 7) J. Sekys, Hartford, Ct., | 
8). Antanas Velečkis, Bridge­
port, Ct., 9) P. Baltutis, Chica- į 
go, Ill., 10) K. Makarevičius, i

ra, Pittsburgh, Pa., 12) J. J. 
Urbšas, Lawrence, Mass., 13) 
P. Molis, Detroit, Mich., 14) J. 
G. Bogden, Du Bois, Pa., 15) J. 
J. Zolp, Chicago, Ill., 16) V. 
M. Stulpinas, Chicago, Iii., 17) 
A. Varašius, Pittsburgh, Pa., 
18) “Tarpininko” Agentūra, S. | 
Boston, Mass., 19) J. Raukty-: 
tė, Worcester, Mass., 20) N. | 
Gendrolius, S. Boston, Mass., h? 
21) K. Kažemėkas - žemantaus 
kas, Waterbury, Ct.

Spalių 3, š. m. agentai turėjo 
trečią iš eilės ^suvažiavimą, 

. Brooklyne. Dalyvavo 10 agen­
tų. Plačiai išsikalbėję savo rei-| 
kalais, nustatė savo darbų pro­
gramą ateinantiems metams. 
Taipgi plačiai paaiškino didžiu 
lių ekskursijų rengimą asosiaci 
jos pirmininkas J. Ambrazie-

sis pranešė apie susiorganizavi- 
mą Lietuvoje Turistų sąjun­
gos, bet pasirodo, kad šioji są­
junga daugiausiai i
dirbti Lietuvoje; su užsieniu ji 
dirbti neišsigah delei lėšų sto­
kos ir jei musų asosiacija ga­
ilėtų medžiaginiai jai pagelbėti, 
tai ji galėtų savo veikimą pra-

Antroji ekskursija pabaigoje 
balandžio, ar pradžioje gegu­
žės. Rengia risi lietuviai agen- 

j tai.
Trečioji ekskursija pabaigo­

je gegužės. Ją veda “Naujie­
nų” agentūra su visais lietu­
vių agentais.

4- tcji ekskursija pradžioje 
birželio; rengia visi agentai.

5- toj i eksk u rsi j a p abaigo j e 
birželio, po SLA. seimo.

6- toji liepos mėn., 7-toji rug­
pjūčio pradžioje (rugp. 15 d.

ės iškilmes ir priėmimas 
”; Amerikos lietuvių Kaune ir ki- 

[ tose vietose); 8-toji rugsėjo 
! men., nes šių metų patyrimas 
i parodė, kad dar rugsėjy daug 
[ lietuvių važiuoja atlankyti Lie- 
‘ tuvą, arba visai apsigyventi. .

Iš dešimties lietuvių agentų 
dalyvavusių suvažiavime kalbų, 
pasirodė, kad 1930 m. turėsime 
apie 10.000 ekskursantų, o gal 
ir dar daugiau.

Nutarta, kad visos ekskursi­
jos butų vedamos tiesiai i Klai 
pėdą, be persėdimo. Linijas ir 
laivus kai kurioms ekskurši- 

ijoms jau suvažiavimas nusta- 
|tė, kaip pav. “Vienybės,” “Nau 

ir kt, bet kai jau galu- 
i tinai bus nustatytos dienos iš- 
i plaukimų, tai tada galima bus 
. paskelbti ir laivų vardus. Val­
dyba yra Įgaliota tartis su vi­
somis linijomis, kurios sutiks 
savo laivus siųsti Į Kliapėdą,

i ir su kuriomis galima bus su- 
■ sitarti, tai su tomis bus rengia­
mos didžiulės ekskursijos.

* !
Dėmesio!

Iki šiol turime pakvietimą iš I 
. Baltic America Line, kuri su­
tinka lietuvių didžiausias eks- ■ Valstijų, Kanados. Cenfralines^ir i 

kursijas tiesiai nuvežti Į Klai-
užsibrėžus ir taįP^ turime pasižadė-

jimų iš jos, kad ji sutiks duoti 
gerų leidinių apie Lietuvą, y- 
pač apie šventę didžiojo Lie­
tuvos kunigaikščio Vytauto. Su 
kitomis linijomis tarsis valdy- 

plėsti ir Į užsienius, ypač Į A- °3; ne> suvažiavimą iš jų 
menką. Visi agentai išsitarė, 
kad mes patys lėšų neturime, 
nes Įstojimas Į agentų draugiją 
vien tik $1. Taigi Lietuvos drau 
gams negalėsime pagelbėti, jei 
bent pasisektų gauti iš laivų 
kompanijų deglei leidinių spaus 
dinimo apie Lietuvą, kaip tu­
ristų šąli. Tam tikslui agentų 
asosiacijos valdyba pasižadėjo 
pasidarbuoti su pagalba visų 
agentų.

Ateities Darbai.
Iždininkas raportavo apie sa 

vo darbus Lietuvoje ir pranešė, 
kad Lietu1 
sutvarkyti 
tpasams ir vizoms. Lietuvos už­
sienių reikalų vedėjai tuoj apie į

nebuvp gauta žinių.
Tai paduodamas skaityto­

jams žinių apie lietuvių agen­
tų darbus, mes visi agentai pra 
šome visu lietuviu, kurie tik 
jau rengiasi važiuoti į Lietuvą 
1930 m. apsirūpinti iš anksto 
šiais dalykais: a) lietuviai, ku 
rie nėra Amerikos piliečiais, 
kad jie turėtų savo gimimo me

F. SEVERĄ

Cedar Rapids, 
Iowa. -

lSEVERASj
COUCH BALSAM

REUMATIZMAS
Noriu, kad kiekvienas kentęs raumeningų ir aš­

trių (sutinimo sąnarių) reumatizmo skausmo ban 
dytų mano “Namini Gydymą.” Nesiųskit nė cen­
to; tik prisiųskit man Jūsų vardą ir adresą ir aš 
Jums pasiųsiu nemokamai vaistų bandymui. Mė­
ginęs, ir jei jis pasirodys palengvinto) u, tuomet 
galit siųsti pinigus, Vieną Dolarį. Bet, supraskit, 
aš nenoriu Tamstos pinigų jei nesate pilnai pa­
tenkinti. Ar tai ne teisingai? Kodėl ilgiau kentėt 
kai yra Jums pasiūlytas gydymas? Neatidėkit. Ra 
šykit šiandien. •

MARK H. JACKSON 
131-133 N. State St. _+_ 160-P Syracuse, N.Y.

H0LWNO 
K J America uneU

draugus 
Keliauk

LIETUVOJE
Atlankyk savo gimines ir 
laike ateinančių Kalėdų, 
populiariais HOLLAND laivais.
„STATENDAM” Lapkričio 20 
„NEW AMSTERDAM” Lap. 30 
„VEENDAM” \.....
„VOLENDAM” .... 
Šie išplaukimai bus

... Gruodžio 7 
. Gruodžio 14 

i po asmeninę 
vadovybę Liąijos viršininkų.

Nupiginta round trip kaina 
trečia klesa

Infomacijų kreipkis pas agentus

Holland-America Line
24 STATE STR„ NEW YORK

ar

l %

100 KNYGŲ RINKINYS 
, “Margutis” per visą metą 
“Birutės” Kalendorius 1930 m.

Viskas už 37.50.
Didžiausias lietuvių knygynas „Lietu­

va” teikia gigantinę progų visiems Su-

Pietų Amerikos lietuviams įsigyti 100 
Knygų Rinkinį — kiekviena knyga skir­
tinga. didelių ir mažų, naujų ir senesnių, 
įvairiausio turinio: apysakų, romanų, dai- ; 
nų. juokų, daktariškų, mokslinių, filozo- ‘ 
finių ir dar kitokių ir sykiu su šitoms 
knygoms gausit šiuos priedus dykai: 
..Birutės” Kalendorių 1930 metų it 
ir mėnesinį žurn^li „Margutį” per visą 
metą. „Margutį” leidžia ir redaguoja žy­
mus humoristas ir kompozitorius Vana­
gaitis — „Margutis” užpildytas juokais, 
dainomis, paveikslais. Tą viską dabar gau 
nate už $7.50, gyvenantiems užsienyje— 
kainuoja tiktai $8.50. Visi lietuviai ne­
praleiskite iios progos — įsigykite litą 
100 Knygų Rinkinį, „Margutį” ir „Bi­
rutės” Kalendorių — iitos musų siūlo­
mos prekės kainuoja apie $40.00 — 
Jums jos kaifiuos tiktai $7.50. Sykiu su 
šitoms knygoms arba atskirai prisiusime 
savo knygyno naują katalogą. Pinigu* 
malonėkite prisiųsti iiuo adresu:

KNYGYNAS „LIETUVA”, 
3210 So. Halsted St., Chicago, Ill.

vyriausybė dirba 
okastis užsienių

“ — )
TALPINANTIS SAVYJE VISOKIUS UŽMANYMUS IR ANT JŲ 

REIKALAUJAMUS ATSAKYMUS.
Jei nori vakarais praleisti laiką smagiai ir nenuobodžiai, ii knygeli labai 
mėgiama visų taip. kad. įpratus su ja žaisti, valandėlė be jos pavirsta j

Skubiai, nelaukdamas, siųsk užsakymų, kad nepritruktumėm. nvs 
mažai tarime. Kaina su perlaida 12 centų, siųsk palto ženkleliais 
(stamps) po 2 centu, antraiu:

‘•VIENYBĖS” KNYGYNAS 
IM GRAND STREET. - BROOKlJbt NEW YORK

■ -V JiMŪ
.. 'V

PER BREMENĄ 
Keliaukite greičiausiu pasauly laivu

BREMEN
-aivas EUROPA dabar budavojamas 
eikt .pradės nuo kovo mėn., 1030

Patogus ir tiesus susinėsimas su bile Europos 
šalimi. Reguliariai išplaukimai kiekvieną savaitę 

populiariais Lloyd laivais.
Del sugrįžimo liudymų ir kitų informacijų 

atsiklauskit savo vietinio agento arba

NORTH CERMAN

SS2EK32EE

Ir atsargus ir skubus kriaučių darbas 
NEBUS SUNKUS, KADA VALGYSI SKANIĄ IR MAISTINGĄ 

"VARPa^ 
Keptuves

VĄRPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, uv.

54 Maujer St, tel.: stagg 6533 B’Klyn, N. Y

“LIETUVIŲ VALANDA
Ant Radio

Per trylika savaičių nuo —

— Rugsėjo 17 d. iki Gruodžio 10 d., 1929 m. —

• rengia -

“NAUJIENOS”
Užsirašykite "Naujienas” kad sužinotumėte apie progra 

mą ir pasigėrėtumėte specialiai tam laikui leidžiamom 
padidintam laidom.

Metinė prenumerata Chicagoje — $8.00
Amerikoje — $7.00

Prireiktu gero, RŽiningo. greiui darbį 
atliekančio 

—: PLUMBER’IO 
CHAS. WIRFEL, 

276 Knickerbocker Ave^ 
Brooklyn NH Y.

Jvtdu iihm$. tu taisau gazo ir vandens vamzdžiu*, ima kontraktą naujiem* 
namam*, darba* tanitariikaa ir atlieku ri*ką ka* tik plumeriui priklauro.

SERGĄ VYRAI IR
MOTERYS
Visas chroniškas ligas gydd Dr. Zins: 
kraujo, odos ir nervų ligos, bendras nu­
silpnėjimas, proto sumenkėjimas, svaigi­
mas, viduriavimas, žarnų ir vidurių ligos, 
galvos sopėjimas, neuralgia, didėjimasgi- 
lių, visi chroniški skauduliai, plaučių ir 
bronchialinių ligų, nosies, gerklės ir du­
sulio ligos, reumatizmas, strėndieglis ir

Vyrai ir moterys sėkmingai gydomi naujausiais patvirtintais 
metodais. Asmeniškai prižiuriu visą gydymosi laiką. Maty­
sit Dr. Zins kiekviena karta atsilankė.
X-SPINDUL1A1, KRAUJO IR ŠLAPUMO TYRIMAS 

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

I DR. Z š NS
SPECIALISTAS 25 METŲ PATYRIMO

1110 EAST 16-TH SL, NEW YORK CITY
| Tarpe 4th Avenue ir Irving Place.
® Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. Nedėliotais: 9 iki 4 po pietų.

GERAI PATAIKOT

WffO’ffOWff

Taip sako Mr. A. Talilaatkaa.. 
užlaikytojas Restoracijos: 961 
Grand S'., Brooklyne, “geni patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į mė­
nesį po 500 John’t Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu­
viai, bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano 
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau­
giau Cigarus pasitna. Tai rods, kad visi supratlyvi vyrai 
juos giria.

Plačiai žinomas veikėjas W. A. MeŠkunas ir Real Estate Brokeris, 
kad Jono — John s’Cigarai. labiau* jam patinka už visus kitus Amerikoje Ci­
garus ir todėl prisiėmė kaipo Agentūra, pristatyt ant pareikalavimo biznieriams 
Scrantone ir apylinkėj John s Cigarus pagal Wholesale kainas visiems. Jo ad­
resas: Mr. W. A. Meškunas: 134 W. Market St. Scranton, Pa.

Taip pat pilietis S. Reikautkiu, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks­
tančiais parsitraukę ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’t Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yra geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE b kiruose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN'S 
ir su lietu vilkais parsieis VYTAUTO Cigarų. KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CIJOSE. UŽEIGOSE. KLIUBUOSB. ŠALME k ant BALIŲ. Me» visur fi- 
riontinėjatne biznieriams ir privatiikai žmonėms k llia* palto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Raiant adrevokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
26 7 DIVISION AVE, BROOKLYN, N. Y.

RESTAURANTAS
Ganlnttn* Lhturilkn*. R ari i k a*. Vokišku* taipgi Ir Augtiikn* 

ralfia*. Karu non tyki pribnna pa* ta«* tat pietą- t** P’ri*

tf sanda^MNlt*

■ Il AS SAMULENAS
GARSINKITĖS VIENYBĖJ 102 WatMnftaft Street
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Y)

BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS,
a*

REDAKTORIAUS P. V. SIR 
VYDO IŠLEISTUVĖS

riau gali atsisveikinti, nei žo 
džiu... Bet linkėjo geros klo­
ties.

.4 tsi&veikinome.
Moterų atstovė p. Vizienė pu 

sakė labai jautrią ir gražią at­
sisveikinimo kalbą.

“Vairo” dramos ratelio jau­
nuolis, “Vienybės” bendradar­
bis p. J. Antanavičius iš C. 
Brooklyn labai puikiai atsisvei 
kino p. šin’ydą ir pasakė vieną 
geriausių kalbų.

P. Kručas, fotografas iš Mas 
peth taip pat palinkėjo lai­
mingai Kanadoj p. Sirvydams 
gyventi.

Pagaliau pats Vytautas šir- 
> pjk-lvydas labai jautriai ir nuošir-'| 
Cine- džiai apgailestavo, kad gyveni-. ’ 

bendrovės vakarėly, Uk- me žmonės turi taikintis prie 
aplinkybių. Jis kaip ir užgimęs: 
žurnalistu ir to atsižadėti, nie-

■ kad ir jokiose sąlygose negalė-’ 
jsiąs, nors ir labai norėtų. Iš- į 
j semiamai ir tikrai giliais, jaus 
j mingais žodžiais ir ašarą iš- 
įtraukė ne vienam klausančiam 
Jis prižadėjo būti kuoarčiau- 
sias “Vienybės” kaip ir buvęs/♦♦ 
draugas ir rėmėjas. Nurodė, 
kad ir Kanados naujoj ko-loni- f* 
joj pasistengs rankų nenuleisti i Į 
lietuvių darbuos.

(Bus daugiau) | ;
___________________________________________ | !l

CINEOVOS_VAKARAS__ j Į
Sekmadienį įvyko.

rių sekretorius. Jo kalba bu-’ Cineovos Paveikslų b-vės va- 
vo itin graži ir stipri. Jis la- Karas> h’ balius. Kqncertine va- 
bai apgailestavo p. Sirvydo, ku- ^aro dahs ispiildytaą p. V. Ban į

- ---- - -- * - \ kauskąitės-Tamcšaitienės, p. A. i
Įestavo, kad literatūroj gabus Izma^ov» P- K. Hofmanas, pa-

• dainavo. P-lė V. Paltanavičaitė: 
■ . a_ i 

kompanavo visiems daininin­
kams. Programą buvo gražiai 
atlikta, ir publika, matomai,

Sekmadienį, lapkričio 3 
Klasčiau* salėje įvyko puik 
ir tikrai gražiai surengtos 
Vytautui Sirvydui, “Vienyb
redaktoriui, su šeima, išleistu-

d.
os
P-

Oro atžvilgiu, diena buvo ne­
tikus, lietinga, o į patį Mas- 
pethą iš Brooklyn© kelias, tie­
siog, buvo upelis! Smarkus lie­
tus ar sugadino vandens nute­

ti.
Kita kliūtis, tai tą dieną bu­

vo ir daugiau lietuviškų pra-: 
mogų, taip pat “Vienybės

'■ nikų rodymas f Urnose ‘ 
ava” j
rainų salėje. Na, ir tos tokios 
jau kliūtys, tačiau, p. Sirvydo 
per 10 metų įgytiems drau­
gams nepaveikė. Jų buvo pilna 
saliukė: iš New Yorko, Brook­
lyno, Maspetho, Newarko ir ki! 
tų New Jersey miestelių, visi 
taip veiklių pavyzdingų p. Sir­
vydų gailėjo.

Toastmasteriu buvo nepamai 
nomas tai vietai, p. Ginkus. 
Puikiais apibudinimais ir įžan­
gomis, su linksmais kompli­
mentais perstatinėjo kalbėti p. 
Sirvydo artimuosius.
I Pirmiausiai kalba p. Ks. 
Strumskis, “Vienybės” direkto-

ris “Vienybę” apleidžia. Apgai-

veikėjas išeina iš- mažo lietu-

Tačiau pabrėžė įsitikinimą, kad 
jis ir toliau bus artimiausias 
“Vienybės” draugas. Įspėjo p.

u

Kqncertine va-

'laikraštininkų skaičiaus. paskambmo piacio solo ir

Sirvydą nesutingti,. nes esą vai i patenkinta. Prie pregra- 
. 4 . . . . 4 w ir TiriairJA-J n. J-xrrJioi T? o t, .

pakai-!
kuris

disXi - darbai kai kada žmogų 
sustangina... , ;
1- Sunku Atsiskirti,
7-Newarkidtis , p. Trečiokas 
taip; pat apgailestavo, bet ir 
džiaugėsi, kad dabar į -Montre- 
a^Jurėsitne progęs nuvažiuoti, 
prašė nepamiršt duot tik adre-

mc-s ir prisidėjo broliai Rau­
donaičiai, suvaidinę ir 
be j ę j u oki ngą dialogą, 
prajuokino publiką.

Su paveikslais, gaila 
kyt, ne taip gerai sekėsi, nes 
mašina vidury paveiks-lo ėmė ir 
sugedo taip, kad negalėjo pa­
rodyt putCdkai to, ko ji labiau­
siai norėjo, būtent pikniko pa­
veikslų.

Vakaras, nors ir ne visai nu 
sisekęs, užsibaigė šokiais, ku­
rie

pasa­

i PARSIDUODA saldainių krautuvė. Sc- t 
į nai išdirbtas biznis, gyvenimui 4 kamba- j 
' nai. Reikalas verčia parduoti, nes savinin- į 

MIDė uuiruvnrfn OVAI ka: išvažiuoja į kitą miestą. Atsikreipti: MIRĖ VIENYBhb S/CAI- j 66 Ten Eyck St., Broolįlyn, N. Y. (134

TYTOJA LIETUVOJE Į PARSIDUODA Restoranas ir Lunch: 
į Roomis, prieinama kaina, biznis geras, į 

I ’ - priežastis pardavimo — einu į kitą biznį. Į
. . . , , , , , i atsišaukite po numeriu: 34 Wyckoff av..P. Žiugžda užrašęs keletą R,dgcu,ood^ 

—Vienybių” j Lietuvą, šiomis: ___________ y._-------------
dienomis gauta į Newarką ži-Į

Al nia, kad jos skaitytoja, moky-i Neužmirškit saviškių Lietuvoje, jie jau į $ UK. A. KLIKIKA l\ 
toriaus draugija rengia "Ea--ta mergina, Marytė Andžėuly- L>^‘S DENTISTAS
gk” salėj, 93-9o Elm St. Yon- tė Ukmergėje, spėjus baigti A- ^nd Street, Brooklyn. N. Y. (135) 

kers, gražų “baloon” balių. Bus malių vidurinę mokyklą, mirė, i DAINININKAMS IR MOKINIAMS 
geriausia muzika (Liud. Paliks Gaila tokios jaunos hetuvai-:1 dar galima gauti Miko Petrausko ..Kank- 
Wolverenes) Pradžia 8 vai. v. tės. Rep. ’ k“r, yr3 virš. 50 įf‘nų:J dviem balsam su pianu. Kaina S5.00, bet 

dabar gausite už $3.00 su prisiuntimu. 
Siųskite money orderį šiuo adresu: P. 
Stephen, 33 S. Brett St., Beacon, N. J.

(135)

YONKERS, N. Y.

“Ballon Dance”

kričio 9 d. Moterų šv. 
draugija rengia “

NEWARK, N. J.

KALĖDŲ DOVANOS

Rep.

VALANDOS:
„ ~ . m*,Nuo 9—12 ii ryto. 2—8 vak.
Dr. BLADAS K. VENCIUS Sventadieniaii iusitcrui.

DANTISTAS :—

Td.: STAGG 0706

Namų td.: Virginia 4273

499 GRAND STREET 
(kampas Union Av«.) 

BROOKLYN. NEW YORK

$ Telefonas: Stagg 9105
1 DR. A. PETRIKĄ |(
Hr r ivrin/K' vtict i v Xl

DIDELĖS RISTYNĖS
Įvyksta Antradienio Vakare 8:15 Vai.

LAPKR. (NOV.) 5 DIENĄ, 1929 M.
New Ridgewood Grove Arenoj

Palmetto ir St. Nicholas Ave., Brooklyn, N. A
HANS STEINKE 

vs 
GEORGE MANISH

PARSIDUODA Kendžių storas, gerai 
išdirbtas ir puikioj vietoj. 2 kambariai 
vra del gyvenimo. Priežastis pardavimo 
išvažiuoju j Lietuvą. Savininkas K. Ran- 
bunas, 166 Cornelia St i, Brooklyn, N. Y.

GEORGE HAGEN 
vs 

RICHARD SHI KAT

CHAS. BLACKSTOCK
vs

RENATO GARDINI

TONY ROCCO
vs

PAUL MALIAROS

TIKIETAI: 75c, iki $2.00

Kaip daugumas, taip ir aš. nepamiršau grįždamas iš Lietuvos parsi­
vežti del savo vientaučių lietuvių gražių athetiškų daimantinių žiedų. 
Jų panašumas i tikrąjį amerikonišką,daimantą. tiesiog, stebėtinas' Jų 
raudonai, tai net žalsvai mėlynas spindėjimas, tiesiog, akį veria I
Ir tas viskas parsiduoda tik po du dolariu (S2.00) už žiedą tiems, 
kurie prisius savo dviejų draugų antrašus.
Pinigus siųskit registruotam laiške bei money orderiu. Taipgi pažymė­
ki! kokio žiedo norit — vyriško ar moteriško, ir jo miera.
Tokios progos pasaulis dar negirdėjo, kad už dviejų draugų prisiųstus 
antrašus, gautų athetišką daimantmi žiedą tik už $2.00' Taigi, nau­
dokitės proga, nes greit galim pritrukti.

J. J. STRASSELL
Distributor

425 Chauncey Street, Brooklyn, New’ York

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

REIKALINGA MERGINA — aptvar- 
kyli 3 kambarių apartmentą. Darbas len­
gvas, valandos 8 ryto iki 6 vakare. S 7 
per savaitę, 1027 — 44th St., Brooklyn, 
A'. Y. Apt. 4A.

J Aš duktė Zuzana Eeikaitė ieškau savo ’ ?“•jį , ją
Lltėvo Liudviko Leikos, Antano sunaus, ki- j
• < les Utenos apskr., Užpalių v.. Kušlių k. !
! 1912 metais iš Rygos išvyko į Ameriką. ;
; Keturi metai atgal buvo girdima, kad; ‘
J j gyvenąs Brooklyne, N. Y., ir buk turįs:

kur tai savo ūkį. Ieško duktė: Zuzana _Z 
Leikaitė, Miško gatvė 18, Gubernija Šiau\

♦♦ bai, Lithuania.

X-Spinduliu Diagnoze

221 South 4th Street 
BROOKLYN. N. Y.

(Priešais "Bridge Plaza"

.Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr 
COUNSELOR AT LAW 

Lietuvis Advokatas

Ofiso Adresas: 
197HAVEMEYER STR 

Williamsburgh Bridge Plaza 
BROOKLYN, N. Y.

Namų Adresas: 
65—02 GRAND AVE. 

MASPETH, L. I.
Tel. Juniper 6776

MOKO MUZIKOS
PETER BANES 

Lietuvis Kraustytojas
Arti ir toli krausto, dieną ir naktį patar- Naujos Anglijos KoiJServatOri-
nauja. Kreipkitės pas lietuvį, kuris geriauį . . • -o < i

! ir pigiau patarnaus, negu svetimtautis. Į J4» apsigyvenusi Brooklyne,
Adresas: 76 So. 2nd Street, - Brooklyn, i moko skambinti lekcijas,

p. V. Paltanavičiuje baigusi I

Turiu grosernę pardavimui, 185 Bedford 2092. Dienomis 
Avenue, Brooklyn, N. Y., lietuvių ir Icn- • - - r
kų sekcijoj. Tel.: Greenpoint 7909. Ge- tlS ^formacijų 
roj vietoj; viena krautuvė visoje gatvėje. 193 Grand St.,

galima kreip- 
į “Vienybę”, • 
Tel. Green-'

(133) point 2427.

j Tei. Greenpoin: 4428

Dr. John Waluk
v aiafido*

ano 8 iki 10 ii ryto 
auo 1 iki 2 po pietų 

G iki 6 vakare»uv

Nedtliomts pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas
7/74 Foster Avenue

ir pagal sutartį
Ultravioletinė švies.a 

Diatbermia.
VALANDOS:—

6—8 P. M.

Tei. 05 95 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8-iO A .M. 
12--2 P. M.
6 - 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

li PAIEŠKAU AGENTŲ išplatinimui Ru- 
L sijos athetiškų daimantinių žiedų. Paty- 

i rimas nereikalingas. $25.00 savaitėje ir 
•i komišinas. Patyrusiems daugiaus. Rašy- j 
!į kit ar kreipkitės ypatiškai nuo 6 iki 9. Į 
ji į vai. vakaro. Galite atsišaukti per laiškus ■ 
p ir iš kitų miestų. J. J. Strossell, Distribu- ! 

__ ♦♦ i tor, 425 Chauncey St., Brooklyn, New j
' (133)|

1 Dr. „ Vencį irs išsemiamai iš­
reiškė ’realų faktą, kad laik­
raštininko gyvenimas nepavy­
dėtinas ir linkėjo p. Sirvydui 
laimingai veikti lengvesnėse 
pareigose, 
y Newarkietis p. Gudas labai 
Buoširdžiai išreiškė savo linkė­
jimus ir apgailestavimą taip 
veiklaus redaktoriaus neten­
kant.

Antr. red. Jonas \ alaitis p.. certą ir šokius. 
Sirvydui apleidžiant redakto-i 
riaus pareigas, labai apgailes­
tavo. Bet džiaugėsi, kad gau­
na laimės p. Sirvydo paprašy­
ti tiek kartų laikraščiui para­
šyti, kiek kartų “Vienybę” 
gaus. P. širvydienei patarė pa­
ruošti daugiau pietų, kad dve­
jas pareigas jis išgalėtų atlik-

ga n i.

P-LES ŽEMAITYTĖS 
KONCERTAS

Lietuvių publika turės pro­
gos pirmą kartą atlankyti p- 

Hės Marijonos Žemaitytės kon- 
. Vienas labai 

I gerai žinomas amerikoniškas te 
atrininkas pareiškė, kad ‘‘ši ža- 
vėjanti artistė, gaus progą pa­
dainuoti per “Vitaphone,” dai­
navimo ir kalbėjimo filmose. 
Jcs soprano balsas yra švel­
nus, aiškus ir stiprus.”

P-lė Žemaitytė iš pat ma­
žens finansavo savo teatrališ- 
! ką ir muzikališką karjerą, už- 
itat kad ji ne iš turtingos šei­
mos, kuri taip pat reikalavo

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei­
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 

. kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaina 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė.
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
nant, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa­
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių/ Kiekvieną kar­
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
(Kampas North 4-tos gatvės)

TEL.: GREENPOINT 2017-2360-3514 ’V

! PAIEŠKAU Antano Kaktos, kuris Lietu- ; 
voj gimęs —-Vainuto parapijos, Rasei- Į

! nių p.. Kauno apskr. Jis gyvenęs apie Į 
Pittsburgh. Pa. Aš turiu svarbų reikalą.
Meldžiu atsišaukti arba kas žinote pra- j 
nešti: Alex Kakta, R. R. 5, Davenport, 
Iowa. (136)

Namu Savininkų 
Atydai.

Lietuvis painteris 
(kyTj \ ir kontraktorius 

senai ir plačiai ži­
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir mūrinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 
kreipkitės asmeniškai, laišku 
telefonu:

Stanley Petrash 
183 MILFORD STREET 

B’klyn, N. Y. Tel. Applegate 1481

Tel Greenpoint 78 31

Motiems Liaukas

A. DIRŽULAITIS IR F. WALLACE
ŠVARI

BARZDASKUTYKLA
131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Pasiranduoją automobilius del vet 
tuviu, krikštynų ir kitų pasivažinč 

jiiitų. šaukite: Greenpoint 8947
Res.: 525 Bushwick Avenue

Phone: Pulaski 4449.

ANT. J. VALANTTEJUS
LAISMUOi A.b GRABORIUS 

IR HALSAMUOTOJAS

4 Lertnsfon Avenue
arti Gi^nd m Masueth. L- L, N.

Tel : N ewrown 4464
ROTARY ‘PUBLIC

ar

Tai viena geriau­
sių studijų Brook- 
lyne.

Padarome gra­
žiausius paveiks­
lus.

Reikale kreip­
kitės adresu:

214 Bedford
(tarpe North 5-tos it 

BROOKLYN.

ki venue
6-tos gatvių)

REPUBLIC LUNCH

FOTOGRAFAS
’sš^iiš^aAveivs1

i

Dr. Kralikaš S Newark, N.
J. nurodė, kad kada tai p.
š.rvjda- pas jį gydėsi. Jis įda- j03 pagalbos. Ji geriausią rolę 
vęs vaistus ir per kiek laiko pa (turėjo daugely lietuviškų 
įveikęs. Klausęs, ar p. Širvy- tinimų be užmokėjimo.- Dabar 
das paveikęs, gavęs atsakymą,; jj prašo brookly.niečių para- 
kad jis pildęs bonkutėj parašą i mos> šeštadienį lapkr. 0 d.
*^>a.kyk bonuktę kietai užkiš-1 Koncertas ir šokiai bus lietu-

Ea^n^J° puikaus gyve-’^y parapijos salėje, North 5th1 
iHtao naujoj vietoj. v. j ir Havemeyer gatvėse, Brook-!

Urevičius labai apgai- jyn Koncertas prasidės 8:15 
Martavo, xad pernai išleidome vaję Šokiai prasidės 9:30 ir tę- 
3, O. šinydą, tėvą, šiemet Vyt. s]-s jjęj vidurnakčio. įžanga 50c., i 
Sirvydą, o jaunasis Sirvydas 75c jr $1.00. 
nepalieka savo įpėdinio redak-! 
torium... Palinkėjo ir laimingai! 
Kanadoj gyventi.

P. Kulis gailėjos, kad pui­
kaus redaktoriaus netenkam ir I 
linkėjo geriausiai naujoj vietoj >

Savininkai: A. VELIČKA ir P. ŠIAURYS

vai

KLASČIAUS SALĖJ 
KUMŠTYNES

Daily Star Atletinė Organi­
zacija turės Klasčiau.* salėje,

Jie yra gerai žinomi Brooklyno ir apylinkės lietuviams, kaip 
ekspertai lietuviškų ir amerikoniškų valgių gamintojai. Už­
ėję, pavalgysite skaniai pagamnto šviežaus maisto.

DIDŽIAUSIA LIETUM V APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešą • - ffik 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas
|>et ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var ~
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius

- URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo t
URBO LAX TABS (25 centai už «kyy- 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, E ui;gariškų, Homeopatiikų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

1

475. Grand St Brooklyn, N. Y 151 METROPOLITAN AVĖ 
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN. N V

2

P. Baltus nurodė p. Sirvy­
do nuopelnus ir apgailestavo 
gero draugo.

P. Bernatavičius, Maspeth 
vardu p. Sirvydui palinkėjo ge­

PARDUODAMA
2 šeimų mūrinis namas su 
karų garadžium, su steam 

j heat. Labai puikioj vietoj. Kai­
na prieinama.

Richmond Hill: 1 šeimos me­
dinis namas. Lotas 30 per 100 
Su visais įtaisais. Kaina $7,300.

i Labai pigus pirkinys.
6 šeimų muro namas, 1 Sto­

ras ant Grand St. Kaina $14,-kumšt 
Wa.wpetho 500. Cash ant sutikinęs. Labai1 

Į bargenas.
Atsišaukite tuojau:

W. Shabunas
Woodside ir kiti mylimi 193 Grand St.. Brooklyn, N. Y.

Benson.

antradienį, lapkr. 19 d. am to­
rių kumštynių karnivalą.

Program ą iš p i 1d ys 
ninkai iš Queens, iš ! 
Danny Lichtenberger.

Larry Ix>y ia Maspeth, BiDy 
Fanos iš Astoria,. Ted Chris-

n in kas, Dapkunas—Itie
urja keletą čatnpiona- ivietimai rodys savo gabumus. Biinio tel: Greenpoint 2427
ė, kad kumščia jh ge Newark, N. J. gyven. tel.: Stagg 7772

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas
Patarnauju visiem* be ekirtumo, pareamdau aulo- 
mobiliu* kiekvienam reikale: rent urf m*, krikti ynom* 
Ir iiaip pa*i valinė į imam*. Kaino* lemo*.

Ateikite ir PereltikrMdte

107 Union Avenue

(Uode

Tei. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

irt Metropolitan Avenue 
aeioh Marcy Av. Brooklyn. N Y.

Paraamdao Dailiu* Automobiliu* 
<»«rūvėm« knkitynoma ir 

kičok-iem* pokilianu

Te/.: STAGG 5043
NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)

U ndertaker-Graboriut 
734 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Patimanja TMitint be tkirtnmo. 
Tol o mat nedaro kainų tkirtnmo. 
Mano ofitat atdarai dieną ir naktį.

ne. o ai patarnavai*




